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این گزارش به گستردگی کشتارها و انسداد کمک ها به مردم غزه می پردازد و بنیامین 
نتانیاهو را به تحریک برای ارتکاب نسل کشی متهم می کند.

کمیسیون تحقیق سازمان ملل به این نتیجه رسیده که اسرائیل در غزه مرتکب 
نسل کشی می شود و مقام های ارشد اسرائیلی، از جمله »بنیامین نتانیاهو«، را به 
بین المللی مستقل  تحقیق  است. کمیسیون  متهم کرده  اقدام  این  تحریک 
سازمان ملل )COI( که به طور رسمی از جانب سازمان ملل سخن نمی گوید و 
به شدت از سوی اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته، برای اثبات نتیجه گیری خود 
درباره نسل کشی به گستردگی کشتارها، انسداد کمک ها، آوارگی اجباری و تخریب 
یک کلینیک باروری در این منطقه استناد کرده است. این کمیسیون در تازه ترین 
گزارش خود درباره وضعیت حقوق بشر در سرزمین های اشغالی فلسطین -که 
تقریباً دو سال پس از آغاز جنگ منتشر شده- اعلام کرده است: »نسل کشی در 
غزه در حال وقوع است و همچنان ادامه دارد«. »ناوی پیلای«، رئیس پیشین 
حقوق بشر سازمان ملل، می گوید: »مسئولیت این جنایت های فجیع برعهده 
مقامات اسرائیلی در بالاترین سطوح است که نزدیک به دو سال است کارزاری 
نسل کشی را با هدف مشخص نابودی جمعیت فلسطینی در غزه سازماندهی 
کرده اند.« وزارت خارجه اسرائیل اعلام کرد: این گزارش را قاطعانه رد می کند و 
خواستار انحلال کمیسیون تحقیق شد. »دانیل مرون«، سفیر اسرائیل در سازمان 
ملل در ژنو، این گزارش را »یاوه سرایی افترا آمیز«، رسوایی آور و جعلی خواند که 
توسط »نمایندگان حماس« تهیه شده است. اسرائیل از همکاری با کمیسیون 

خودداری کرده و آن را به داشتن دستورکار سیاسی متهم می کند.
این گزارش در حالی منتشر شد که اسرائیل پس از چندین هفته بمباران شدید 
آغاز کرد.  به شهر غزه  را  زمینی خود  بزرگ ترین مرکز شهری غزه، حمله  در 
براساس آمار وزارت بهداشت غزه، از زمان حمله مرگبار حماس به اسرائیل در ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون نزدیک به ۶۵ هزار نفر در غزه کشته شده اند و یک نهاد 

بین المللی پایش گرسنگی اعلام کرده بخشی از این منطقه دچار قحطی است.
تحلیل ۷۲صفحه ای کمیسیون مستقل تحقیق، قوی ترین نتیجه گیری سازمان 
ملل تاکنون است؛ اما این نتایج، موضع رسمی سازمان ملل به شمار نمی آید. خود 
سازمان ملل هنوز از واژه نسل کشی استفاده نکرده، اما فشارها برای این کار 
روبه افزایش است. اسرائیل همواره تمام این اتهامات را رد کرده و به حق دفاع 
مشروع خود پس از حمله حماس -که در آن ۱۲۰۰ نفر کشته و ۲۵۱ نفر گروگان 
گرفته شدند- استناد کرده است. اسرائیل در حال حاضر در دیوان بین المللی 

دادگستری )ICJ( در لاهه با یک پرونده نسل کشی مواجه است.
این کمیسیون با استناد به مصاحبه با قربانیان، شاهدان، پزشکان، اسناد منبع باز 

تأییدشده و تحلیل تصاویر ماهواره ای گردآوری شده از آغاز جنگ، نتیجه گرفته 
است که مقامات و نیروهای اسرائیلی از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون »چهار مورد از پنج 
عمل نسل کشی« ذکرشده در کنوانسیون نسل کشی ۱۹۴۸ را انجام داده اند. این 
کنوانسیون که پس از قتل عام گسترده یهودیان به دست آلمان نازی در جنگ 
جهانی دوم تصویب شد، نسل کشی را به عنوان جرایمی تعریف می کند که »با 
قصد نابودی تمام یا بخشی از یک گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی« انجام 
می شود. برای آنکه یک اقدام نسل کشی محسوب شود، باید دست کم یکی از 
پنج عمل ذکرشده رخ داده باشد. این پنج عمل عبارت اند از: کشتن اعضای گروه، 
وارد آوردن آسیب شدید جسمی یا روانی به اعضای گروه، تحمیل عمدی شرایط 
زندگی به گروه به گونه ای که نابودی فیزیکی آن به طور کامل یا جزئی را در پی 
داشته باشد، اعمال تدابیری با هدف جلوگیری از تولد در آن گروه و انتقال 

اجباری کودکان گروه به گروهی دیگر.
تحقیقات نشان می دهد اظهارات صریح مقام های غیرنظامی و نظامی اسرائیل 
همراه با الگوی رفتار نیروهای این کشور حاکی از آن است که »اعمال نسل کشی 
با قصد نابودی فلسطینی ها، در نوار غزه، به عنوان یک گروه انجام شده است.« 
به عنوان نمونه، به نامه ای که نتانیاهو در نوامبر ۲۰۲۳ به سربازان اسرائیلی نوشت 
اشاره شده که در آن عملیات غزه را با آنچه کمیسیون »جنگ مقدس نابودی 
کامل« در کتاب مقدس عبری می نامد، مقایسه کرده بود. گزارش نتیجه گیری 
کرده که نخست وزیر اسرائیل به همراه رئیس جمهور، »اسحاق هرتزوگ« و وزیر 
دفاع پیشین، »یوآو گالانت«، »به ارتکاب نسل کشی تحریک کرده اند« و مقامات 
اسرائیلی »نتوانسته اند اقدامی علیه آنان برای مجازات این تحریک انجام دهند.«
بین المللی  دادگاه کیفری  آفریقای جنوبی که در  اهل  پیلای، قاضی پیشین 
)ICC( قاضی بوده و ریاست دادگاه بین المللی رواندا را برعهده داشته است، 
می گوید: »جامعه جهانی نمی تواند در برابر کارزار نسل کشی که اسرائیل علیه مردم 
به  »وقتی  می دهد:  ادامه  او  سکوت کند.«  انداخته  راه  به  غزه  در  فلسطین 
واقعیت های نسل کشی رواندا نگاه می کنم، شباهت بسیار زیادی با این وضعیت 
دارد. شما قربانیان خود را از انسانیت تهی می کنید؛ آنها حیوان محسوب می شوند 
و بنابراین، بی وجدان می توانید آنها را بکشید.« درحالی که خود سازمان ملل 
وضعیت غزه را نسل کشی ندانسته، رئیس بخش کمک های بشردوستانه این 
سازمان در ماه مِی از رهبران جهان خواست »برای جلوگیری از نسل کشی قاطعانه 
عمل کنند« و رئیس حقوق بشر سازمان ملل نیز »گفتمان نسل کشی« اسرائیل 
را محکوم کرده است. ژانویه گذشته، دیوان بین المللی دادگستری، اسرائیل را 
موظف کرد از وقوع اعمال نسل کشی در غزه جلوگیری کند. چهار ماه بعد، دادگاه 
کیفری بین المللی برای نتانیاهو و گالانت به ظن ارتکاب جنایات جنگی و جنایت 

علیه بشریت حکم بازداشت صادر کرد.  
منبع: گاردین
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بومی سازی قطعات حساس در مجتمع مس سرچشمه 
با خریداری دستگاه های جدید

مس  مجتمع  ساخت  کارگاه های  رئیس 
دستگاه  سه  خرید  از  رفسنجان  سرچشمه 
پیشرفته در حوزه ماشین کاری و برش فلزات با 
حساس کارخانجات  قطعات  بومی سازی  هدف 

این مجتمع خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه 
کرد:  اظهار  کرمی پور  محمد  مهندس  رفسنجان، 
دستگاه تراش CNC یکی از مدرن ترین ابزارهای 
کنترل  از  بهره گیری  با  که  است  ماشین کاری 
عددی کامپیوتری، عملیات تراش کاری را با دقت 
این  می دهد.  انجام  خودکار  به صورت  و  بالا 
دستگاه ها جایگزین تراش های سنتی شده اند و 
در صنایع مختلف از جمله خودروسازی، هوافضا، 

پزشکی و قالب سازی کاربرد گسترده ای دارند.
 CNC وی با اشاره به قابلیت های دستگاه تراش
افزود: این دستگاه امکان انجام عملیات متنوعی 
سوراخ کاری،  خارجی،  و  داخلی  تراش  نظیر 

قلاویززنی، پیشانی تراشی و حتی ایجاد شیار و 
فراهم  را  زنده  محور  از  استفاده  با  خار  جای 

می کند.
کرمی پور ادامه داد: دستگاه خریداری شده دارای 
سه محور X، Z و C است که قابلیت چرخش 
ابزار و قطعه برای اجرای عملیات پیچیده تر را به 
وجود می آورد. دقت و تکرارپذیری بالا، کاهش 
امکان  تولید،  سرعت  افزایش  انسانی،  خطای 
ساخت قطعات پیچیده و قابلیت برنامه ریزی و 
به  این دستگاه  مزایای  از جمله  اجرای خودکار 

شمار می رود.
وی تصریح کرد: هدف از خرید و به کارگیری این 
حساس  قطعات  بومی سازی  تجهیزات، 
کارخانجات مختلف مجتمع و کاهش وابستگی 

به منابع خارجی است.
رئیس کارگاه های ساخت مجتمع مس سرچشمه 
همچنین به خرید دستگاه )برش CNC لیزری( 

اشاره کرد و گفت: این فناوری با استفاده از پرتو 
را  بالا  دقت  با  مختلف  مواد  برش  امکان  لیزر، 
فراهم می آورد. در این روش، اشعه لیزر از طریق 
دیودهای لیزری تولید و با لنز بر سطح متمرکز 

می شود تا فرآیند برش انجام گیرد.
 Wire(وایرکات دستگاه  خرید  از  ادامه  در  وی 
EDM( نیز خبر داد و توضیح داد: وایرکات یکی 
از دقیق ترین روش های  برش فلزات است که 
بدون تماس فیزیکی، با بهره گیری از جرقه های  
تبخیر  یا  ذوب  را  قطعه  الکتریکی کنترل شده، 
و  پیچیده  برای برش های  فناوری  این  می کند. 
قطعات سخت مانند فولاد، تیتانیوم و آلیاژهای 
خاص بسیار مناسب است. در این دستگاه، سیم 
نازک برنجی یا مسی با هدایت الکتریکی بالا در 
سیال   با کمک  و  حرکت کرده  مشخص  مسیر 
میکرونی  دقت  با  هایی  برش  دی الکتریک، 

ایجاد  می شود.

»پریسا شوکتی«، حفاظتگری که سرمایه اش 
را از بازار کالا به طبیعت برد

زنان از تالار بورس
 تا حفاظت از پرندگان  
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»محمد رشیدی«، جوان ۲۲ساله 
اهل روستای »پیرعمران«، در این حادثه کشته شد

شلیک به معترضان معدن طلای سقز
یک کشته و سه زخمی بر جای گذاشت

سه دهه دعوت از هنرمندان مهاجر، بی آنکه  سازوکار عملی برای بازگشت فراهم شود
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مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز اعلام کرد

خروج پنهانی گاز از کشور
 علاوه بر مصرف بالای گاز برای تولید غیراصولی که با محصولات کشاورزی صادر می کنیم

ژنروزانه معادل تولید ۸ فاز از میدان گازی پارس جنوبی انرژی، گاز هدر می دهیم
 نو
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زمینه  فراهم کردن  و  از کشور  ایرانیان خارج  از  دعوت 
بازگشت آنها به ایران بیش از سه  دهه است که از سوی 
دولتمردان مختلف با عناوین مختلف تکرار می شود. از 
دهه ۷۰ و دولت سازندگی تا دولت اصلاحات، از دولت 
دولت  حتی  و  روحانی  حسن  تا  احمدی نژاد  محمود 
و  معاونین  و  پزشکیان  مسعود  نیز  اکنون  و  رئیسی 
ایرانیان  ظرفیت  از  استفاده  لزوم  بر  هریک  وزرایش، 
خارج از کشور و دعوت آنها به داخل ایران تأکید دارند و 
هر یک از آنها در هر فرصتی و به هر بهانه ای این موضوع 

را مطرح می کنند.
در این  سال ها هنرمندان بسیاری در تمامی شاخه های 
در  همیشه  برای  و  کرده اند  مهاجرت  ایران  از  هنری 
کشورهای خارجی ماندگار شده اند. آنها وطن خود را ترک 
کردند، وطنی که به تعبیر »شفیعی کدکنی« شاعر معاصر 
نتوانستند »همچون بنفشه ها« با خود ببرند هر کجا که 
می خواستند. اما سودای وطن و یاد یار و دیار هیچ گاه از 
ذهن آنها رخت بر نبست. بسیاری از آنها در خارج از کشور 
چشم از جهان فروبستند. تعدادی انگشت شمار هم که 
توانستند به کشور بازگردند، در گوشه ای کنج عزلت گزیدند 
و هرگز فعالیت هنری نکردند یا اجازه نیافتند و یا خود 

ترجیح دادند دیگر کاری انجام ندهند.
فهرست هنرمندانی که به خارج از کشور مهاجرت کرده اند، 
طولانی است. در عرصه سینما و تئاتر بازیگرهای بنامی 

همچون »بهروز وثوقی« و »سوسن تسلیمی« که هنوز 
هم سینمای ایران بازیگرانی چون آنها را به خود ندیده 
»امیر  و  بیضایی«  »بهرام  چون  فیلمسازانی  و  است 
نادری«. در عرصه موسیقی نیز نام های بسیاری وجود 
دارند؛ آهنگسازان، موزیسین ها و خواننده هایی در هر دو 
ستاره های  یک  هر  پاپ که  و  سنتی  موسیقی  شاخه 

بی تکراری در کار خود بوده و هستند.
حتی  هنری  شاخه های  سایر  و  تجسمی  حوزه  در 
همچون  ایرانیان  از  درخشانی  نام های  دیجیتال آرت 
»موره شین  و  تجسمی  حوزه  در  لاشایی«  »فریده 
آنها  همه  که  دارد  وجود  دیجیتال آرت  در  اللهیاری« 
مهاجرت کرده اند. نویسندگان و روزنامه نگاران بی شماری 
نیز در این سال ها رخت مهاجرت به تن کردند و زندگی 
آواره کشورهای خارجی  و  را در چمدانی گذاشتند  خود 
و  ممیزی  بی مورد،  تنگ نظری ، سختگیری های  شدند. 
سرزمین  افراد  این  شد  موجب  پرونده سازی  ها  بعضاً 
مادری را به سوی ناکجاآباد ترک کنند و بعضاً کاری غیر 
از رشته خود دست وپا کنند تا بتوانند امورات روزانه خود 
را بگذارانند و اگر فرصتی فراهم شد بتوانند هنر خود را 

عرصه کنند.
 

  دعوتی که تکرار می شود، اما اجابت نمی شود
رسمی  موضع   ،۶۰ دهه  و  انقلاب  نخست  سال های  در 

و  انتقادی  بیشتر  مهاجر  هنرمندان  به  نسبت  دولت ها 
سختگیرانه بود و دعوت رسمی چندانی دیده نمی شد. 
و  فرهنگی  شرایط  به دلیل  هنرمندان  از  بسیاری 

محدودیت ها در خارج از کشور ماندند.
با روی کار آمدن دولت هاشمی رفسنجانی و به ویژه در 
تا  فرهنگی  فضای  خاتمی(  )دولت  اصلاحات  دوران 
حدودی بازتر شد. برخی مقامات فرهنگی وقت از جمله 
»عطاءالله مهاجرانی«، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، هم 
تلویحی و هم صریح از هنرمندان خارج از کشور دعوت 
کرد برای فعالیت به ایران بازگردند، اما بازی سیاست 
چنان بود که پس از مدتی خود مهاجرانی هم به لندن 

مهاجرت کرد.
این دوره برخی از هنرمندان و به ویژه فیلمسازان به ایران 
بازگشتند و آثاری نیز تولید شد. بازیگرانی چون »هما 
روستا« و »سعید راد« پس از بازگشت به ایران توانستند 
پس از مدت ها در برخی از فیلم های شاخص بازی کنند. 
و  »سگ کشی«  فیلم های  توانست  هم  بیضایی  بهرام 
حوزه  هنرمندان  اما  بسازد.  را  خوابیم«  همه  »وقتی 
موسیقی، به ویژه خوانندگان پاپ، هیچ گاه نتوانستند در 
این دوره به کشور بازگردند؛ اگرچه سبک خواندنشان با 
خوانندگانی که از سوی وزارت ارشاد مجوز می گرفتند و 
تفاوتی  می شد،  پخش  نیز  صداوسیما  در  آثارشان 
نداشت. در همین دوره، صداوسیما یکی از آثار »فرهاد 
مهراد« را پخش کرد، اما او که از اوایل دهه ۶۰ از ایران 
خارج شده بود، هرگز بازنگشت تا اینکه در سال ۱۳۸۱ 

درگذشت.
از آن سو، »فریدون فروغی« که هرگز از ایران خارج نشد، 
پس از سال ها عزلت توانست مجوزهای محدودی برای 
چند کنسرت اخذ کند؛ اما همین فعالیت اندک هم تحمل 
نشد. او دوباره همچون »ماهی خسته« با »قوزک پای 
و  بازگشت  خود  تنهایی  تاریک  گوشه  به  شکسته« 
جهان  از  چشم   ۱۳۸۰ سال  در  همیشه  برای  درنهایت 
ملک مطیعی«،  »ناصر  »گلپا«،  افرادی چون  فروبست. 
هیچ گاه  و... که  بنایی«  »پوری  فردین«،  »محمدعلی 
مهاجرت نکردند، در این دوره باز فرهنگی نتوانستند دوباره 
به عرصه هنری خود بازگردند و حسرت فعالیت دوباره 

آنها تا به ابد در دل آنها و هوادارانشان باقی ماند.
در دوره محمود احمدی نژاد نیز گه گاه دعوت هایی از سوی 
وزارت ارشاد برای بازگشت هنرمندان خارج نشین مطرح 
شد، اما نگاه ها به استفاده از سرمایه هنری آنها و افزایش 
تولیدات داخلی بود. در سال ۱۳۸۸ »حبیب محبیان«، از 
به  نامه ای  نگاشتن  با  صاحب سبک کشور،  خوانندگان 
با  به کشور شد.  بازگشت  احمدی نژاد خواستار  محمود 
درخواست او موافقت شد و به کشور بازگشت؛ اما هیچ گاه 
مجوز فعالیت دریافت نکرد و سرانجام در سال ۱۳۹۵ و 

در سن ۶۸سالگی درگذشت.
با روی کار آمدن حسن روحانی، وزیران فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، بارها از هنرمندان مهاجر درخواست کردند تا به 
کشور بازگردند، اما تنها تعداد معدودی بازگشتند. »بیژن 
با نام هنری »رامش«،  مرتضوی« و »سیما نیک پور« 
»مسعود امینی« و »ناصر چشم آذر« بازگشتند، اما تنها 
دریافت  فعالیت  مجوز  توانستند  چشم آذر  و  مرتضوی 
کنند. رامش در سکوت درگذشت، چشم آذر هم در سال 
۹۷ زندگی را بدرود گفت. مرتضوی و امینی هم دوباره 

راهی غربت شدند.  
در دولت ابراهیم رئیسی نیز بر سیاق دولت های سابق 
دوباره سخن از بازگشت ایرانیان به ویژه هنرمندان شد، 
حتی »مهدی اسماعیلی«، وزیر وقت فرهنگ و ارشاد 
بازگشت »معین« خواننده  بودن  آزاد  از  وقت،  اسلامی 
مطرح پاپ به کشور خبر داد، اما او مشخص نکرد که آیا 
تنها  حبیب  همچون  یا  دارد  هنری  فعالیت  اجازه  او 
می تواند به ایران بیاید و در گوشه ای زندگی خود را از سر 

گیرد.
در دولت مسعود پزشکیان نیز این روال ادامه پیدا کرد. 

حتی »محمدرضا عارف«، معاون  اول رئیس جمهور، در 
مراسم تودیع و معارفه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی بر 

دعوت از هنرمندان خارج از کشور تأکید کرد.
 

 جنگ 1۲روزه و فرصت آشتی ملی
  پس از جنگ دوزاده روزه که بسیاری از ایرانیان، به ویژه 
هنرمندان، ساکن خارج از کشور در کنار »وطن« ماندند و 
تجاوز خارجی را محکوم کردند، آشتی ملی شعار بسیاری 
از دولتمردان و سیاستمداران داخل کشور شد و دوباره 
زمزمه دعوت از ایرانیان خارج از کشور، به ویژه هنرمندان، 
آغاز شد. افرادی چون »شهرام شب پره« از تمایل خود 
برای بازگشت به ایران گفت؛ حتی مصاحبه ای با او انجام 
شد و بسیاری از ایرانیان در انتظار بازگشت او بودند، اما 

این اتفاق نیفتاد.
 

  دعوت دوباره از هنرمندان
عارف روز سه شنبه، ۲۵ شهریورماه، در مراسمی با حضور 
وزیر ارشاد دوباره از هنرمندان  مقیم خارج از کشور دعوت 

کرد تا به وطن خود بازگردند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سخنان و تأکیدات 
خود در مراسم معارفه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
شرایط  آمدن  فراهم  بر  دولت،  کار  به  شروع  ابتدای 
تأکید کرد:  به وطن  از کشور  بازگشت هنرمندان خارج 
»باید زمینه  بازگشت ایرانیان به ویژه هنرمندان ایرانی به 
کشور فراهم شود و آنان را به وطن خود برگردانیم که از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می خواهم به صورت جدی 

این مسئله را در دستورکار قرار دهد.«
به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: »با 
توجه به راهبرد دولت برای بازگرداندن ایرانیان خارج از 
کشور به وطن از هنرمندان خارج از کشور دعوت می کنیم 
به کشور برگردند و باید زمینه های ورود آنان که علاقه مند 
به بازگشت به کشور هستند را فراهم و مسائل و مشکلات 

آنان را حل کنیم.«
او تأکید کرد: »برخی گزارش ها از وضعیت زندگی ایرانیان 
در خارج از کشور نگران کننده است تا جایی که زندگی یک 
هنرمند عزیز ایرانی در لس آنجلس آمریکا نمی چرخد و 
بازی می کند.  آثار دست چندمی  امرار معاش در  برای 
درحالی که در ایران با افتخار و عزت زندگی و کار می کرد 
و برخی اختلافات و دعواها در داخل کشور خودش و با 

برادران خودش بود و نه در یک کشور بیگانه.«
این دعوت عارف درحالی است که هنوز یک هفته از کوچ 
ابدی »هوشمند عقیلی«، هنرمند ساکن آمریکا، نمی گذرد 
اصلانی«،  »فرامرز  »ابراهیم گلستان«،  چون  نیز  او  و 
»فرهاد مهراد«، »عباس معروفی« و دیگر نام های بزرگ 
فرصت نیافت آخرین بار هوای ایران را استشمام کند و 

در وطن جان به جان آفرین تسلیم کند.
در این سال ها سیاستمداران برای بازگشت هنرمندان تنها 
فراهم  آنها  بازگشت  برای  شرایطی  نه  لفاظی کرده اند؛ 
درصورت  آیا  نیست که  مشخص  حتی  نه  و  کرده اند 
چه  خیر.  یا  می دهند  آنها  به  فعالیت  مجوز  بازگشت 
بسیارند هنرمندانی که مهاجرت نکرده، اما اجازه فعالیت 
ندارند. هنوز ممیزی و تنگ نظری ها برطرف نشده و حتی 
تحمل برگزاری کنسرت برخی از هنرمندان وجود ندارد و 
فستیوال های هنری با محدودیت مواجه هستند. چگونه 
برون  و  می رود  »فرو  هنرش  با  نفسش  هنرمندی که 
بازگردد؟!  ایران  به  شرایط  این  با  می تواند  می آید« 
داخلی  هنرمندان  برای  را  زمینه  ابتدا  باید  دولتمردان 
خیالی  با  نیز  کشور  ساکن  هنرمندان  تا  کنند  فراهم 
آنان  از  بسیاری  هنوز  بازگردند،  وطن  به  آسوده تر 
بازگشت  برای  هستند.  ممنوع الچهره  یا  ممنوع الکار 
هنرمندان نخست باید ممنوعیت و محدودیت ها برداشته 
لغوشده  اتفاقی رخ می دهد؟ کنسرت  آیا چنین  شود. 
همایون شجریان نشان داد که هنوز با این اتفاق فاصله 

بسیار است.

سه دهه دعوت از هنرمندان مهاجر
 بی آنکه سازوکار عملی برای بازگشت فراهم شود

وعده در وطن، هنر در تبعید

کارخانه بحران سازی و 
ضرورت همبستگی اجتماعی

| مدیر مسئول |
| روح الله خدیشی |

جنبش های  مهم ترین  از  یکی  سه سالگی  آستانه  در 
جنگ  ایران  که  شرایطی  در  و  اخیر  دهه  اجتماعی 
به روشنی  دیگر  بار  گذاشته،  سر  پشت  را  دوازده روزه ای 
نام  به  کارخانه ای  کشور  در  گروهی  که  دید  می توان 
»بحران سازی« بنا کرده اند. این کارخانه تعطیلی نمی شناسد؛ 
چه در روزهای جنگ، چه در زمان آتش بس و حتی در 
بزنگاه هایی که جامعه بیش از هر چیز به همبستگی و 
دورکیم  و  زیمل  دارد. جامعه شناسانی چون  نیاز  آرامش 
یادآور شده اند که تضاد و تعارض بخشی طبیعی از حیات 
اجتماعی است، اما هنگامی که تضادها به عمد برجسته 
آن  نتیجه  روند،  فراتر  خود  طبیعی  سطح  از  و  شوند 
ایران  در  امروز  است.  ساختگی  اجتماعی  شکاف های 
می بینیم که برخی جمع های تصمیم گیر، عملًا به کارخانه 
»هزینه سازی« و »دشمن سازی« بدل شده اند. از یک سو، 
دستی در فرایند سیاستگذاری دارند و از سوی دیگر، خود 
را شبیه ترین افراد به حاکمیت نشان می دهند. این ترکیب 
خطرناک، ساده ترین مسائل اجتماعی را به بحران ملی 
تبدیل می کند. تجربه نشان داده که این جریان ها از هر 
موضوعی برای دمیدن در تنور اختلاف استفاده می کنند؛ از 
حجاب گرفته تا یک کنسرت. همان ها که روزی نسخه های 
پرهزینه ای برای حجاب پیچیدند و جامعه را گرفتار شکاف 
یک  از  تصمیم گیری،  پستوی  در  هم  امروز  ملی کردند، 
رویداد فرهنگی وحدت آفرین، نتیجه ای معکوس می سازند 
تا دولت ناکارآمد جلوه کند. جامعه ایران اما در این سال ها 
از سیاستگذاران است؛  پویاتر و پیشروتر  نشان داده که 
به ویژه زنان که در عرصه های مدنی، رسانه ای و حتی در 
رفتارهای روزمره، از نهادهای رسمی و حتی قانون جلوتر 
حرکت کرده اند. این واقعیت را نمی توان با »واکسن های 
دستوری« یا سیاستگذاری از بالا به پایین مهار کرد. نسل 
امروز که به Z معروف شده است، رسانه رسمی را کمتر 
دنبال می کند و در هوای اینترنت، با وجود فیلترینگ )که 
تنفس  است(  امنیت کشور  برای  سرباری  هزینه  خود 
می کند، الگوهای ذهنی اش بیرون از قاب تلویزیون شکل 
گرفته است. بی توجهی به این دگرگونی تنها فاصله جامعه 
و حاکمیت را بیشتر می کند. به بیان نظریه »حوزه عمومی« 
و  مردم  میان  واقعی  امکان گفت وگوی  اگر  هابرماس، 
تصمیم گیران فراهم نشود، فضای عمومی به سمت شکاف 
به جای  است که  آن  زمان  اکنون  می رود.  بی اعتمادی  و 
برجسته سازی اختلافات طبیعی، برای تقویت همبستگی 
اجتماعی سرمایه گذاری شود. جامعه ما از ۱۴۰۱ تا امروز 
چالش های بزرگی را پشت سر گذاشته است. پرسش این 
می توان  آیا  دارد؟  وجود  شنیدن  برای  آیا گوشی  است: 
تا  کشید  بحران ساز  تصمیم گیران  پای  زیر  از  را  صندلی 
جایشان را کسانی بگیرند که به گفت وگو و همبستگی باور 
دارند؟ جامعه در این سه سال بارها پیام های خود را به  
شکل های گوناگون -از خیابان گرفته تا شبکه های اجتماعی 
و حتی در انتخاب های روزمره- فرستاده است. این پیام ها 
و  جامعه  بودن  زنده  از  نشانه ای  دشمنی؛  نه  هشدارند، 
خواست تغییر. بی اعتنایی به این صداها تنها به سود همان 
کارخانه بحران سازی است. امروز بیش از هر زمان دیگر 
لازم است تصمیم گیران به جای نادیده انگاری و بی توجهی، 
هشدارهای  برابر  در  سکوت  بدانند که  و  باشند  شنونده 

جامعه، آینده را پرهزینه تر می کند.

با سخنان »محمدرضا عارف«، معاون اول  از کشور  ایرانی ساکن خارج  از هنرمندان  دوباره زمزمه دعوت 
رئیس جمهور، بلند شد. این درحالی است که هنوز از مرگ غریبانه »هوشمند عقیلی«، هنرمند ایرانی ساکن 
آمریکا، زمان زیادی نگذشته و از سوی دیگر، هنوز بسیاری از ممنوعیت ها و محدودیت ها برای هنرمندان 
برای  می توانند  کشور  از  خارج  ساکن  هنرمندان  چگونه  شرایط  این  با  است.  نشده  برداشته  ایران  ساکن 

بازگشت به ایران و تداوم فعالیتشان در وطن امیدوار باشند؟

پیام خبر
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عارف: برخی گزارش ها از 
وضعیت زندگی ایرانیان در 
خارج از کشور نگران کننده 
است تا جایی  که زندگی یک 
هنرمند عزیز ایرانی در 
لس آنجلس آمریکا نمی چرخد 
و برای امرار معاش در آثار 
دست چندمی بازی می کند

تعیین  قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیات  از  صادره  آرا  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودبار جنوب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل از پلاک ۱۹۵ اصلی واقع در روستای سعیدآباد 
لذا  گردیده  محرز  کرمان   ۴۶ بخش  سه  قطعه  رودبارجنوب 
مشخصات مالکین به شرح ذیل منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز منتشر می گردد در صورتي كه اشخاص نسبت 
مي  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضيان  مالكيت  به صدور سند 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 ۳۲۸ فرعی خانم لیلا درسه فرزند مراد در موازی سه دانگ 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش  از  مشاع 
رسمی  مالک  رسمی  مالکیت  محل  از  ۷۹۲۸۲.۹۱مترمربع 

خیرمحمد طهماسبی
 ۳۲۹ فرعی آقای موسی سالاری فرزند عباس ششدانگ یک 
محل  از  ۶۶۲۹۷۶.۰۸مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس سالاری
فرزند عباس در ششدانگ  آقای موسی سالاری   ۳۳۰ فرعی 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۰۳۸۲.۵۴مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس سالاری
 ۳۳۱ فرعی آقای حمید زبردست فرزند جلال در ششدانگ یک 
محل  از  ۴۹۸۵۹.۷۲مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی جلال زبردست
در ششدانگ  بستم  فرزند  شیرزادی  علی  آقای  فرعی   ۳۳۲  
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۸۷۱۷.۱۷مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی بستم شیرزادی
 ۳۳۳ فرعی آقای خدابخش شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۲۳۱۷.۴۹مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی نجات شیرزادی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  مرتضی  آقای  فرعی   ۳۳۴  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 

۷۹۲۹۴.۶۶مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  علی  آقای  فرعی   ۳۳۵  

مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حین 
۷۹۴۳۱.۴۳مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی 

طهماسبی جبالبارزی
فرزند  جبالبارزی  طهماسبی  محمود  آقای  فرعی   ۳۳۶  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  علی 
۴۰۴۹۴.۷۹مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی 

طهماسبی جبالبارزی
 ۳۳۷ فرعی خانم بلی طهماسبی شه بابا فرزند اعید در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۹۷۱۶.۵۱مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی موسی مکسایی
فرزند  بابا  شه  طهماسبی  دیدار  آقای  فرعی   ۳۳۸  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  نامی 
۳۵۶۴۴.۳مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی نامی 

طهماسبی شه بابا
در  نامی  فرزند  بابا  شه  طهماسبی  دیدار  آقای  فرعی   ۳۳۹  
زراعی  زمین  قطعه  یک  از ششدانگ  مشاع  دانگ  موازی سه 
به مساحت ۷۹۰۸۹.۸۷مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک 

رسمی نامی طهماسبی
 ۳۴۰ فرعی آقای علی زینلی شه بابا فرزند حسن در ششدانگ 
از  ۷۹۳۸۳.۷۲مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی حسن زینلی شه بابا
 ۳۴۱ فرعی آقای علی زینلی شه بابا فرزند برزو در ششدانگ 
از محل  یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۹۰۰۱.۷مترمربع 

مالکیت رسمی مالک رسمی برزو زینلی شه بابا
آقای  و  برزو  فرزند  بابا  زینلی شه  ابراهیم  آقای   ۳۴۲ فرعی 
دانگ  سه  موازی  هرکدام  حسن  فرزند  بابا  شه  زینلی  همت 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع 
رسمی  مالک  رسمی  مالکیت  محل  از  ۷۹۲۵۳.۰۷مترمربع 

عباس کمالی
و  اعید  فرزند  بابا  شه  طهماسبی  بلی  خانم  فرعی   ۳۴۳  
دو  موازی  کدام  هر  اعید  فرزند  بابا  شه  زینلی  سرور  خانم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۷۹۷۶۰.۱۸مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی اعید 

طهماسبی شه بابا
فرزند  سعیدآبادی  لطافت  اصغر  آقای  فرعی   ۳۴۴  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 

۱۰۳۸۶.۴۸مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی محمد 
لطافت

در  اله  فرزند فتح  لطافت سعیدآبادی  آقای رضا   ۳۴۵ فرعی 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۳۹۸۳.۷مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی فتح اله لطافت
 ۳۴۶ فرعی آقای حسین لطافت سعیدآبادی فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۴۶۴.۹۴مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عباس لطافت
 ۳۴۷ فرعی آقای حسین لطافت سعیدآبادی فرزند عباس در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۰۰۷.۶۶مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عباس لطافت
 ۳۴۸ فرعی آقای موسی مکثایی فرزند عباس ششدانگ یک 
محل  از  ۵۵۹۰۳.۷۱مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی عباس مکثایی
 ۳۴۹ فرعی آقای حمیدرضا مکثایی فرزند علی ششدانگ یک 
محل  از  ۷۹۳۶۰.۴۵مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی علی مکثایی
 ۳۵۰ فرعی آقای اسلام مکثایی فرزند حسین و آقای حمید 
مغی مکثایی فرزند موسی هر کدام موازی سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۹۱۶۷.۰۳مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی حسین کثایی
 ۳۵۱ فرعی آقای علی مکسایی فرزند محمدیار در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۸۴۱۹.۷۷مترمربع از محل 

مالکیت رسمی مالک رسمی محمدیار مکثایی
 ۳۵۲ فرعی آقای نورالله سالاری فرزند عباس و آقای اسداله 
و  فرزنددرگوش  ناوکی  خانم کبری  و  خدامراد  فرزند  مکسایی 
آقای موسی مکثایی فرزند عباس و آقای نجات مکثایی فرزند 
غلامرضا هر کدام موازی یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۴۲۸۹۰۹.۴۷مترمربع از محل مالکیت 
ونسی  مکثایی  اسداله  و  نورالله سالاری  مالکین رسمی  رسمی 

ستی وعباس مکثایی و غلامرضا مکثایی
 ۳۵۳ فرعی آقای امرالله مکثایی فرزند یدالله در ششدانگ یک 
محل  از  ۷۹۵۲۶.۸۵مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 

مالکیت رسمی مالک رسمی یدالله مکثایی
 ۳۵۴ فرعی آقای علی مکثایی فرزند حسین و آقای محمدرضا 
مکثایی فرزند پردل و آقای محمدزینلی شه بابا فرزنداحمد و آقای 

وحید زینعلی شه بابا فرزند اسحق و آقای سام بیلری فرزندعلی 
زینلی شه  رضا  آقای  و  احمد  فرزند  مکثایی  محمدرضا  وآقای 
بابا فرزندمحمد آقای رستم مکثایی فرزند محمد وآقای موسی 
سالاری فرزند عباس و آقای علی مکسایی فرزند محمدیار آقای 
محمدفرضیان پور فرزندالهیار وآقای ابراهیم زینلی شه بابا فرزند 
محمد وآقای مرتضی اسماعیلی کیا فرزند عیسی وآقای علی 
مختاروآقای  فرزند  مکثایی  خسرو  وآقای  اکبر  فرزند  مکثایی 
شهرام زینلی شه بابا فرزند موسی وآقای درویش مکسایی فرزند 
غلامحسین وآقای موسی زینلی شه بابا فرزند محمدرضا وآقای 
الهیار  فرزند  مکثایی  مصیب  وآقای  فرزندمحمد  اکبری  دیدار 
وآقای خدامراد بیلری فرزنددادعلی وآقای محمود مکثایی فرزند 
مکثایی  بختیار  آقای  و  فرزند سیامک  زینلی  ابوذر  وآقای  رضا 
فرزند دلمراد هرکدام موازی یک سهم از۳۳سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۶۳۵۹۷.۵۷مترمربع از محل 
مالکیت مالکین رسمی حسین مکثایی وپردل مکثایی واحمد 
زینلی وعلی زینلی وعلی بیلری وشهرضا مکثایی ومحمد زینلی 
ومحمد مکثایی وعباس سالاری ومحمدیارمکثایی والهیارفرضیان 
وابراهیم زینلی وعیسی اسماعیلی واکبر مکثایی و وغلامحسین 
مکثایی ومحمدرضا زینلی ومحمد اکبری والهیار مکثاییو دادعلی 

بیلری ورضا مکثایی وسیامک زینلی و بختیار مکثایی
 ۳۵۵ فرعی آقای علی لطافت سعیدآبادی فرزند فتح الله در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۹۲۰.۶۶مترمربع 

از محل مالکیت رسمی مالک رسمی فتح اله لطافت
 ۳۵۶ فرعی آقای جهان ملک شیرزادی فرزند چراغ در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۳۵.۸۶مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی چراغ شیرزادی
 ۳۵۷ فرعی آقای خدابخش شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ 
مالکیت  از محل  به مساحت ۵۷۵.۲۸مترمربع  باغ  یک قطعه 

رسمی مالک رسمی نجات شیرزادی
 ۳۵۸ فرعی آقای مسلم شیرزادی فرزندنجات در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۱۳۷۳.۷۶مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی نجات شیرزادی
 ۳۵۹ فرعی آقای مسلم شیرزادی فرزند نجات در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۵۶۴.۸۷مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی نجات شیرزادی
 ۳۶۰ فرعی آقای هیبت زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۰۵.۴۸مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 ۳۶۱ فرعی آقای موسی زبردست فرزند حسین در ششدانگ 
از محل  به مساحت ۹۶۵.۷۸مترمربع  زراعی  یک قطعه زمین 

مالکیت رسمی مالک رسمی حسین زبردست
 ۳۶۲ فرعی آقای موسی زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ 
محل  از  ۴۷۹.۶۱مترمربع  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک 

مالکیت رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 ۳۶۳ فرعی آقای مرتضی زبردست فرزند جیهند در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۲۸.۹۳مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی جیهند زبردست
 ۳۶۴ فرعی آقای اسحق زبردست فرزند جیهند در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۱۴۴۷.۰۳مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی جیهند زبردست
بهبود زبردست فرزند حسین در موازی یک   ۳۶۵ فرعی آقای 
ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
مالک رسمی حسین  مالکیت رسمی  از محل  ۱۴۹۱.۴۱مترمربع 

زبردست
 ۳۶۶ فرعی آقای ابراهیم زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۰۸.۰۴مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 ۳۶۷ فرعی آقای برکت زبردست فرزند زلفعلی در موازی یک دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۳۹.۰۷مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 ۳۶۸ فرعی آقای مختار زبردست فرزند زلفعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۳۲.۰۱مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی زلفعلی زبردست
 ۳۶۹ فرعی آقای نادر قره مشکی فرزند دادمراد در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۸۰۱.۰۱مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی دادمراد قره مشکی
 ۳۷۰ فرعی آقای نادر قره مشکی فرزند دادمراد در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۵۵۵.۸۹مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی دادمراد قره مشکی
یک  در  دادمراد  فرزند  مشکی  قره  چنگیز  آقای  فرعی   ۳۷۱  
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
۱۲۸۷.۰۱مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی دادمراد قره 

مشکی
 ۳۷۲ فرعی آقای علی برزیگر فرزند حاتم در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۷۰۲۱.۵۲مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی حاتم برزیگر
 ۳۷۳ فرعی آقای علی خانچه فرزند مراد و آقای شه باز خانچه 
فرزند مراد هرکدام موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۱۷۹۸.۶۸مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی مراد خانچه
 ۳۷۴ فرعی آقای موسی پور صالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۱۳.۶مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 ۳۷۵ فرعی آقای علی پورصالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲۲۰.۶مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 ۳۷۶ فرعی آقای محمد پورصالحی فرزند عزیز در موازی یک 
مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
۱۴۹۹.۹۲مترمربع از محل مالکیت رسمی مالک رسمی عزیزپور 

صالحی
 ۳۷۷ فرعی آقای بیژن پورصالحی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۴۱.۹۳مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی عزیزپور صالحی
 ۳۷۸ فرعی آقای مصیب عباسی فرزند چنگیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۴۶.۰۲مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی چنگیز عباسی
 ۳۷۹ فرعی خانم حوا عباسی فرزند امرالله در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۱۴۶۴.۸۸مترمربع از محل مالکیت رسمی 

مالک رسمی امرالله عباسی
 ۳۸۰ فرعی آقای چنگیز عباسی فرزند امرالله در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۸۸.۲۳مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی امرلله عباسی
در  حسن  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  صادق  آقای  فرعی   ۳۸۱  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۷۵.۵۶مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعید آبادی
در  فرزند حسین  سعیدآبادی  مهدی  معین  آقای  فرعی   ۳۸۲ 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۹۴.۰۶ مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 ۳۸۳ فرعی آقای عبدالرضا مهدی سعیدآبادی فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۴۹.۸۱مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
در  حسن  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  صابر  آقای  فرعی   ۳۸۴  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۳۹۸.۲۳مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 ۳۸۵فرعی آقای محمدحسین مهدی سعیدآبادی فرزند حسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۵۶.۱۵مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
در  حسین  فرزند  سعیدآبادی  مهدی  امین  آقای  فرعی   ۳۸۶  
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۴۰.۴۱مترمربع از 

محل مالکیت رسمی مالک رسمی علی مهدی سعیدآبادی
 ۳۸۷ فرعی آقای احمد حمیدی نژاد فرزند بهرام در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲۹۰۸.۲۲مترمربع از محل مالکیت 

رسمی مالک رسمی بهرام حمیدی نژاد
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب
 تاريخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۴/۰6/11
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰6/۲6
شناسه آگهی: 199۲799

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 

 اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

| روزنامه نگار|
| یاسر مختاری |
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  چه شد سراغ محیط زیست و حیات وحش 
رفتید؟ آیا تجربه خاصی در کودکی داشتید؟

و  خاص  تجربه  که  بگویم  نمی توانم 
داشتم.  زمینه  این  در  کودکی  از  تأثیرگذاری 
کودکی و نوجوانی من در یکی از شهرک های 
به همین دلیل، تجربه  اطراف کرج گذشت. 
ملموسی از تماس با حیوانات اهلی و گیاهان، 
و سابقه پرورش گل وگیاه و کار در باغ و مزرعه 
دارم.  خانوادگی  کوچک  بسیار  مقیاس  در 
با این حال، علاقه واقعی من به محیط زیست 
پس از آشنایی با ۱۷ هدف توسعه پایدار در 
دوره تحصیل در رشته اقتصاد شکل گرفت. 
پس ازآن، همه چیز در زندگی من تغییر کرد؛ 
از سبک زندگی و سفرها گرفته تا زمینه های 
مطالعه، نحوه گذران اوقات فراغت و معاشرت 
با افراد. درنهایت، با توجه به رشته تحصیلی 
از دوستان تصمیم  به توصیه یکی  نامرتبط، 
طبیعت گردی  راهنمای  دوره های  در  گرفتم 
مورد  موضوعات  چکیده  با  تا  کنم  شرکت 
کلاس ها،  آن  تمام  در  شوم.  آشنا  علاقه ام 
درس پرنده نگری بیش از بقیه برایم جذابیت 

داشت.
  بنابراین اولین تجربه های حفاظت شما در 

حوزه پرندگان بود؟
اگر پرنده نگری را در امتداد فعالیت حفاظت 

از پرندگان به شمار آوریم، که باید همین طور 
باشد، اولین تجربه من در حوزه حفاظت در 
ایران به پرندگان مربوط می شود. بااین حال، 
پیش ازآن نیز سابقه کار داوطلبانه در مراحل 
مقدماتی پروژه حفاظت از »شنگ« در کشور 

»تانزانیا« در آفریقا را داشتم.
 زنان در ایران، در حوزه حفاظت از پرندگان 
حفاظت  حوزه  در  تا  دارند  پررنگ تری  حضور 

گوشتخواران و… . چرا؟
به نظر من، دلیل اصلی این تفاوت به ماهیت 
از  عمده ای  بخش  بازمی گردد.  فعالیت ها 
با  پرندگان  برای  حفاظتی  فعالیت های 
پرنده نگری  می کند،  پیدا  ارتباط  پرنده نگری 
در  به حضور طولانی مدت  فعالیتی است که 
یک منطقه خاص محدود نمی شود و می تواند 
دسترسی  با  و  امن تر  نسبتاً  مناطق  در 
با  کار  درباره  اما  شود.  انجام  آسان تری 
ذهنی،  چه بسا  چالش هایی،  گوشتخواران 
مانند امنیت فردی و موانع فرهنگی در مورد 
کار میدانی وجود دارد. حضور پررنگ تر زنان 
مسائل  این  به  بیشتر  پرندگان،  حوزه  در 
فراموش  اما  افراد.  توانایی  تا  است  مربوط 
نکنیم که بسیاری از زنان متخصص و توانمند 
فعال  نیز  ایران  در  گوشتخواران  حوزه  در 

هستند.

در  سال ها  که  هستید  کسانی  جزو  شما   
این  می  کنید،  فعالیت  حفاظت  صحنه  پشت 

فعالیت ها شامل چه مواردی می شود؟
پس از بازگشتم به ایران، همکاری خود را با 
در  و  کردم  آغاز  ایرانیان  پرنده نگری  باشگاه 
و  هماهنگی  مسئول  سفر،  کارگروه 
برنامه ریزی تورهای پرنده نگری بودم که این 
همکاری تا همین ماه پیش ادامه داشت. از 
»حافظان  مؤسسه  به  نیز   ۱۴۰۲ اسفند 
در  تا  شدم  دعوت  شیردال«  حیات وحش 
در  کنم.  فعالیت  محتوا  تولید  بخش 
»شیردال« همیشه این فرصت برای یادگیری 
و کار در زمینه های مورد علاقه وجود دارد. من 
کسب  علاوه بر  سعی کردم  خودم  بخش  در 
دانش و تجربه، به دغدغه شخصی ام، یعنی 
افزایش آگاهی عمومی نیز برسم. به همین 
مؤسسه،  فعالیت های  معرفی  کنار  در  دلیل، 
و  عمومی  آموزشی  محتوای  تولید  برای 
و  محیط زیست  زمینه  در  تخصصی 
حیات وحش هم تلاش کرده ام. هیچ گاه این 
حس را نداشتم که نقشم در افزایش آگاهی 
عمومی در مقایسه با فعالیت های میدانی از 
اهمیت کمتری برخوردار است؛ چون معتقدم 
بدون تولید محتوای آموزشی و اطلاع رسانی 
و  مشارکت  انتظار  نمی توان  مردم  عموم  به 

حمایت جامعه را داشت. این فعالیت ها باعث 
می شوند فعالیت های میدانی هدفمند، مؤثر 

و پایدار باشند.
اما باید به این نکته هم اشاره کنم که در کل، 
پشت  فعالیت های  در  زنان  پررنگ تر  حضور 
و  دولتی  محدودیت های  به  تنها  صحنه، 
فرهنگی مربوط نمی شود بلکه بخشی از آن به 
انسانی هم برمی گردد.  کمبود منابع مالی و 
معمولًا آقایان کمتر تمایل به فعالیت در این 
این  پذیرش  با  زنان  ما  و  دارند  بخش ها 
پایداری پروژه های حفاظتی  به  مسئولیت ها 
کمک می کنیم. اگر انجمن ها بتوانند از نیروی 
مالی،  بخش های  برای  متخصص 
استفاده کنند،  محتوا  تولید  و  روابط عمومی 
آقا  یا  خانم  از  اعم  حفاظتگر  نیروهای 
می توانند تمرکز خود را بیشتر بر فعالیت های 

میدانی بگذارند.
حضور  دلیل  را   موضوع  این  شما  و   

گسترده تر زنان در بدنه انجمن ها می دانید؟
به نظر من، یکی از مهم ترین دلایل این امر، 
زنان  است که  مشارکت  و  همکاری  روحیه  
تجربیات  به  توجه  با  و  غریزی  به طور 
اجتماعی شان دارند. این ویژگی برای فعالیت 
و  گروهی  کار  به  دقیقاً  که  انجمن ها  در 
است.  حیاتی  بسیار  دارد،  نیاز  شبکه سازی 

علاوه براین، زنان به واسطه داشتن احساسات 
به  نسبت  بیشتری  دغدغه های  قوی تر، 
مسائل محیط زیستی دارند و توانایی آنها در 
انتقال مطالب و آموزش به جامعه، شکل بهتر 
و تأثیرگذاری بیشتری دارد. این توانایی در 
برقراری ارتباط با مردم محلی و آموزش آنها، 
جلب  و  انجمن ها  اهداف  پیشبرد  برای 

حمایت جامعه بسیار مؤثر است.
  آیا در برخورد با سازمان های دولتی و یا 
حتی سایر انجمن ها این حس را داشته اید که 
این  آیا  و  می شوند؟  گرفته  جدی  کمتر  زنان 

رویه از گذشته تا کنون تغییر کرده است؟
عرصه  این  وارد  دوره ای  در  من  خوشبختانه 
شده ام که این دیدگاه ها در حال تغییر است. 
اعمال  مناطق  از  برخی  در  هنوز  هرچند که 
زنان  حضور  راه  سر  بر  محدودیت ها  برخی 
شدن  عهده دار  به  توجه  با  اما  دارد،  تداوم 
بسیاری از زنان توانمند در سمت های کلیدی 
سازمان حفاظت از محیط زیست، این نگاه ها 
رفته رفته از بین خواهند رفت و شاهد حضور 
زمینه ها  و  سطوح  تمام  در  زنان  پررنگ تر 

خواهیم بود.
  انجمن شما روی دو گونه کار می کند،  یوز 
آسیایی و گوزن  زرد ایرانی. به نظر شما کدام یک 

دشوارتر است؟ و چرا؟
ابتدا باید تفکیکی انجام دهم. در مورد »گوزن 
زرد ایرانی« ما روی حفاظت از گونه و معرفی 
کار  تاریخی اش  زیستگاه  به  آن  مجدد 
ما  تمرکز  آسیایی،   یوز  درباره  اما  می کنیم، 
گونه!  نه  است  زیستگاه  از  حفاظت  روی 
به طور  ما  پروژه  بخش های  از  هیچ کدام 
بلکه  نیست؛  ارتباط  در  یوز  با  مستقیم 
جامعه  مسالمت آمیز  زیست  ما  جهان بینی 
محلی با یوز در مجموعه تحت حفاظت توران 
با  ارتباط  برقراری  ما  فعالیت  عمده  است. 
جوامع محلی، آموزش، پیدا کردن راهکار برای 
اهالی  بین  روابط  تسهیل  و  تعارضات  رفع 
روستاهای حاشیه زیستگاه توران، مسئولان 

دولتی و سایر ذی نفعان است.
بااین حال، با توجه به اینکه وضعیت بقای یوز 
خطرناک است و نگرانی از انقراض این گونه، 
سطح  در  که  کارشناسی  سطح  در  نه فقط 
هر  از  نمی توان  دارد،  وجود  ملی  و  عمومی 
انتظار  از یوز در آن است،  نامی  پروژه ای که 
دستاورد و راه حل سریع برای نجات این گونه 
و  تشریح  کار،  دشواری  من  به نظر  داشت. 

توضیح همین مطلب است.
 آینده حفاظت را چطور می بینید؟

وجود  با  ایران  در  حفاظت  آینده  من،  به نظر 
چالش های بزرگ، همچنان امیدبخش است. 
افزایش  شاهد  اخیر،  سال  یکی دو  در 
مؤسسات  و  انجمن ها  تعداد  قابل توجه 
نشان دهنده  که  هستیم  محیط زیستی 
افزایش دغدغه مندی عمومی و افزایش باور 
به تأثیرگذاری در این حوزه است. همچنین، 
حضور فعال نسل جوان و تازه نفس با نگاهی 
نو و با روحیه بالای مطالبه گری، به این عرصه 
جانی دوباره بخشیده است. بااین حال، نباید 
مالی  تأمین  مانند  مهمی  چالش های  از 
حفاظت غافل شد که همان طورکه شعار روز 
جهانی حفاظت از حیات وحش در سال ۲۰۲۵ 
است.  همیشگی  چالش  یک  بود،  نیز 
نابرابری های  و  اقتصادی  اوضاع  علاوه براین، 
افسارگسيخته  و  ناپایدار  توسعه  و  اجتماعی 
همچنان باعث تنزل درجه اولویت حفاظت از 
محیط زیست، حیات وحش و تنوع زیستی در 
با  مجموع،  در  اما  می شود.  جامعه  سطح 
وجود این موانع، حرکت رو به جلوی جامعه 
من  می شود  باعث  جوان،  فعالان  و  مدنی 

آینده  حفاظت را سبز و روشن  ببینم.

»پریسا شوکتی«، حفاظتگری که سرمایه اش را از بازار کالا به طبیعت برد

زنان از تالار  بورس تا حفاظت از پرندگان  
در یکی دو سال اخیر، شاهد افزایش قابل توجه تعداد انجمن ها و مؤسسات محیط زیستی هستیم که نشان دهنده افزایش 

دغدغه مندی عموم و افزایش باور به تأثیرگذاری در این حوزه است

در نامه ۸۲ کنشگر و شهروند 
خطاب به مسئولان درخواست شد

قانون هوای پاک 
را اجرا  کنید

ارسال  با  شهروندان  از  جمعی   | ما  پیام 
سازمان  رئیس  رئیس جمهور،  به  نامه ای 
و  درمان  بهداشت،  وزیر  بازرسی کل کشور،  
فراکسیون  رئیس  پزشکی،   آموزش 
و  اسلامی  شورای  مجلس  محیط زیست 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  رئیس 

خواستار اجرای قانون هوای پاک شدند.
در این نامه که به امضای ۸۲ کنشگر مدنی و 
شهروند رسیده،  آمده است: »امروز، پس از 
گذشت سال ها از تصویب قانون هوای پاک 
تلخ  واقعیتی  مسئولان،  مکرر  وعده های  و 
پیش روی شهروندان ماست؛ هوای بسیاری 
نفس ها  آلوده،  همچنان  ایران  شهرهای  از 
تنگ و آمار مرگ ومیرهای خاموش ناشی از 
است.  افزایش  حال  در  هوا  آلودگی 
خانواده های ایرانی هر روز قربانی این بحران 
بی صدا می شوند، درحالی که حق مسلم آنان 
قابل تنفس  و  سالم  هوایی  از  برخورداری 

است.«
است:  آمده  نامه  این  از  دیگری  بخش  در 
هوای  وعده ی  ایران  مردم  »سال هاست که 
پاک شنیده اند، اما همچنان در هوای آلوده 
در  را  عزیزانشان  جان  و  می کشند  نفس 
از  سال  هشت  می دهند.  دست  از  سکوت 
تصویب قانون هوای پاک گذشته است و در 
هزاران  بی هیاهو  هوا،  آلودگی  سال ها  این 
قربانی گرفته است. این مرگ های خاموش، 
قانون  اجرای  در  ناهماهنگی  و  تعلل  نتیجه  

هوای پاک است.«
اجرایی  تعطیلی دستگاه های  از  نگارندگان   
تعطیلی  »به جای  آورده اند:  و  کرده  انتقاد 
مدارس و دانشگاه ها، واحد های اجرایی که از 
حقوق و مزایا و حق مأموریت و حق جلسه 
را  نمی دهند  انجام  کاری  ولی  برخوردارند، 
نفس های  که  شهری  در  کنید.  تعطیل 
مردمانش به شماره افتاده است، درختان را 
هوا  آلودگی  کاهش  در  رایگان  که 
خدمت رسانی می کنند، به بهانه آفت و کم آبی، 
سنگفرش  و  آسفالت  آنها  به جای  و  قطع 
از  هم  خاک  حتی  می کنند، که  جایگزین 
طی  همچنین،  می ماند.  باز  کربن  ترسیب 
که  جنگلی  پارک های  گذشته  سال های 
به شدت  می آیند،  حساب  به  شهر  ریه های 
و  گرفته اند  قرار  آسیب  و  بی توجهی  مورد 
و  دی اکسید کربن  جذب  و  اکسیژن  تولید 
به  پارک ها  این  درختان  توسط  هوا  تصفیه 
حداقل رسیده است. هر روز تأخیر در اجرای 
قانون هوای پاک، به معنای جان هایی است 
که از دست می روند. مسئولیت این جان ها 

بر دوش شماست.«
 در بخش دیگری از این نامه ضمن قدردانی 
از اقدامات محدود و پراکنده  انجام شده، آمده 
است: »به صراحت اعلام می کنیم که سرعت 
و گستره  این اقدامات هیچ تناسبی با عمق 
بحران ندارد.  سیاهه انتشاری که هشت سال 
نیروگاه ها و کیفیت  از آن گذشته، وضعیت 
سوخت، ناوگان حمل ونقل عمومی آلاینده و 
موتورسیکلت ها و خودروهای فرسوده که در 
خیابان ها تردد می کنند، صنایع آلاینده بدون 
ادامه  خود  کار  به  پاسخگویی  و  پایش 
می دهند، پسماندسوزی همچنان در شهرها 
برقرار است و اجرای بسیاری از مواد قانون 
هوای پاک همچنان بر زمین مانده است.« 

نامه  این  در  انتظار  و  درخواست  شش 
فهرست شده است که عبات اند از:

»۱- به روزرسانی و انتشار عمومی سیاهه های 
مراکز  و  کلانشهرها  در  هوا  آلودگی  انتشار 
صنعتی در اولویت اجرا قرار بگیرد تا بتوان 
برای رسیدن به راهکارهای مؤثر اجرایی در 
جهت رسیدن به هوای پاک قدم  برداشت و 
همچنین، اطلاعات مربوط به سیاهه انتشار 
باید شفاف و برای عموم مردم قابل دسترسی 

باشد.
ناوگان  و گسترش  نوسازی  در  تسریع   -۲
توقف  و  شهری  عمومی  حمل ونقل 
موتورسیکلت های  و  خودروها  شماره گذاری 

آلاینده.
به  نیروگاه ها  و  صنایع  الزام  و  پایش   -۳
انتشار عمومی  با  استانداردها همراه  رعایت 

داده ها.
۴- تقویت ضمانت های اجرایی قانون هوای 
دستگاه های  شفاف  پاسخگویی  و  پاک 
متخلف به مردم و مراجع ذی ربط. همچنین، 
درخواست  کشور  کل  بازرسی  سازمان  از 
می کنیم به عنوان بالاترین نهاد نظارتی کشور 
ترک فعل های انجام شده توسط سازمان ها و 
به  ملزم  را  وزارتخانه ها  و  رصد  را  نهادها 

پاسخگویی و اصلاح کنند.
۵- اختصاص بودجه مشخص و پایدار برای 

اجرای کامل این اقدامات.
۶- تعامل دولت با مجلس برای بازبینی و 
اصلاح قانون هوای پاک، تا مواد غیرعملی 
بازبینی و اصلاح شود و قانون هوای پاک از 
حالت شعاری و غیر قابل اجرا خارج شود و 
به قانونی واقعی و قابل اجرا برای حفاظت از 

جان مردم تبدیل شود.«

»نباید از چالش های مهمی مانند تأمین مالی حفاظت غافل شد. علاوه براین، اوضاع اقتصادی و نابرابری های اجتماعی و توسعه ناپایدار 
و افسارگسيخته همچنان باعث تنزل درجه اولویت حفاظت از محیط زیست، حیات وحش و تنوع زیستی در سطح جامعه می شود«. اینها 
گفته های »پریسا شوکتی«، حفاظتگر، است. او متولد 136۰ است. در مقطع کارشناسی آمار خواند و بعد در مقطع ارشد سراغ اقتصاد با 
گرایش توسعه رفت. 16 سال در بورس کالا کار کرد تا اینکه در سال 1۴۰۰، در اوج همه گیری کرونا، از سمت مدیریت معاملات کالا در 
کارگزاری استعفا داد و وقتش همه صرف محیط زیست شد.  در گفت وگو با این حفاظگتر از او پرسیدیم چرا محیط زیست؟ اولین تجربه 

حفاظتش به کدام گونه ها مربوط می شود؟ این روزها درگیر چه پروژه هایی است و چشم انداز حفاظت را چطور می بیند؟
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را 
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 |

با توجه به وضعیت خطرناک 
بقای یوز و نگرانی از انقراض 

این گونه، نه فقط در سطح 
کارشناسی که در سطح عمومی 
و ملی، نمی توان از هر پروژه ای 

که نامی از یوز در آن است
انتظار دستاورد و راه حلی سریع 

برای نجات این گونه داشت

 بدون تولید محتوای آموزشی 
و اطلاع رسانی به عموم مردم 

نمی توان انتظار مشارکت و 
حمایت جامعه را داشت

این فعالیت ها باعث می شوند 
فعالیت های میدانی هدفمند

مؤثر و پایدار باشند

فروش ماشین آلات و تجهیزات راهسازی

آگهی مزایده عمومی 

شرکت آب کوثر 116 در نظر دارد ماشین آلات مازاد خود را شامل ؛ انواع بیل مکانیکی ، بولدزر ، لودر 
، تراک میکسر ، جرثقیل ۲۵ تن  ، دیزل ژنراتور  ، وانت ، مینی بوس و تجهیزات را از طریق مزایده 
و بر مبنای قیمت پایه کارشناسی  به بالاترین بهای پیشنهادی بفروش رساند . از کسانیکه تمایل به 
خرید دارند دعوت بعمل می آید با مراجعه به نشانی زیر نسبت به خریداری اوراق مزایده و معرفی 

نامه برای بازدید اقدام نمایند .

از ساعت 9  لغایت سه شنبه مورخ 1۴۰۴/7/1  تاریخ شنبه مورخ 1۴۰۴/6/۲9  از  توانند  متقاضیان می 
صبح لغایت 1۴ به آدرس های زیر برای دریافت اسناد مزایده و معرفی نامه برای بازدید مراجعه نمایند :

تهران : خیابان انقلاب – نرسیده به میدان فردوسی - خیابان پارس – کوچه جهانگیر – پلاک 9 ساختمان 
پارس شرقی طبقه چهارم پلاک ۲۰  

کرمان : خیابان جامی جنوبی حد فاصل خیابانهای ابن سینا و مولوی پلاک 3۵ 

ضمناً محل استقرار ماشین آلات مورد مزایده کرمان و مشهد بوده برای اطلاعات بیشتر در ساعات اداری 
می توانند با شماره تلفن 66761۲۲9 – ۰۲1  آقای عزیز زاده تماس حاصل نمایند .

شرکت آب کوثر 116 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 11 /3۸3۴ واقع در بخش دو بوشهر
آقای امیر فاطمی بموجب وکالتنامه شماره ۱۶۱۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ دفتر ۳ بوشهر وکیل از طرف ورثه سعید رهنما با تسلیم 

استشهاد محلی مدعی است یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه پلاک ۱۱ /۳۸۳۴ واقع در بخش دو 

بوشهر واقع که در صفحه ۲۲۶ دفتر۱۱۰ به شماره ذیل ۶۹۵۴ بنام آقای سعید رهنما صادر و تسلیم گردیده سپس نامبرده بموجب 

گواهی حصر وراثت شماره ۱۴۰۰۳۹۳۹۰۰۰۱۶۱۶۹۳۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۷ و گواهی پرداخت مالیات بر ارث شماره ۳۱۱۹۲۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ فوت که ورثه 

وی عبارتند از مهرنوش رهنما)همسرمتوفی( و مکیه رهنما)مادر متوفی( وسودابه رهنما)دختر( وعلیرضا رهنما)پسر( میباشند که خانم مکیه رهنما 

بموجب سند قطعی شماره ۲۴۷۲۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ دفتر ۲ بوشهر سه سهم مشاع از جمله ۱۸ سهم سهام سه دانگ مشاع از ششدانگ را بی واسطه 

به خانم مهرنوش رهنما انتقال قطعی یافته است و به علت جا به جائی مفقود شده است و در خواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب 

طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اعلام میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای نموده و یا مدعی وجود 

سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 

سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

تاریخ انتشار آگهی: 1۴۰۴/۰6/۲6
شكراله سعادتی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر
رونوشت:
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( شهرستان بوشهر جهت اطلاع
شناسه آگهی: ۲۰۰3۲9۸

شهربابک بوشهر

سواری،   : سواری  خودرو  خودرو،  سبز  برگ  و  سند 
سفید،  رنگ:  به   ،PARSTU5 پژو،تیپ:  سیستم: 
شماره   ،164B0318514 موتور:  شماره   ،1۴۰۲ مدل: 
 شاسی: NAAN11FE9PH276340، به شماره پلاک:
971ط 13 ایران ۲3 به نام داود زارع اسفیدانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کارخانه و برگ سبز خودرو تراکتور 399 
 1۴۰3 مدل   ITMسیستم دیفرانسیل  دو 
شاسی  YAW21193Mشماره  موتور  شماره 
پلاک   N3HKTAA5DRH207636

درجه  از  و  مفقود   19 31۸ ک  ایران   ۴۸
است. ساقط  اعتبار 

آگهی مفقودی آگهی مفقودی

| روزنامه نگار |
| فاطمه باباخانی |
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از ساحل رویایی نایبند در عسلویه عبور می کنی و بعد از 
گذر از بندر تاریخی سیراف در پناه کوه اساطیری پَدری 
به شهر جم می  رسی. جم یکی از دو شهری است که در 
افتاده  از دریای جنوب و ساحلش جدا  استان بوشهر 
است. اما این خطه با غنودن در جوار بخشی از رشته کوه 
بندری  شهرهای  سایر  از  متفاوت  آب و هوایی  زاگرس 
در  دریایی که  رطوبت  کنار  در  خنکای کوهستان  دارد. 
فاصله ۴۰کیلومتری این شهر قرار دارد امکان پرورش 
محصولاتی چون خرما، زیتون و لیمو را علاوه بر کشت 
گندم و جو فراهم می کند. تنوع گیاهی در کنار خلاقیت 
از  نویی  شکل  شاهد  شده است که  سبب  جم  اهالی 
گردشگری در این منطقه باشیم. گردشگری تجربه گرا که 
به مسافر امکان تجربه برداشت خرما و چیدن گندم را 

می دهد.
 

  ساحل گردشگری نو
»حسین مظفری«، فعال گردشگری و چهره نام آشنای 
بوشهر  استان  در  نو  افق گردشگری   از  رویداد کوچه، 
می گوید: »از اواسط دهه ۹۰ بود که برای شناخت آنچه 
بسازیم،  دارایی هایمان  از  می  توانیم   آنچه  و  داریم 
دست  به کار شدیم. پس از پژوهش های بسیار دریافتیم 
و  گیاهی  گونه های  کوهستان،  و  دریا  با  بوشهر،  که 
جانوری متنوع و پیشینه ای همگام با هخامنشیان، واجد 
ظرفیت هایی بی بدیل برای تعریف شکل نو از گردشگری 

است.«

   کوچه؛ میراثی متعلق به ایران
جوانی  است؛  »کوچه«  رویداد  بنیانگذاران  از  مظفری 
بوشهری که شهر و دیارش را شناخته و این سرمایه را 
داستان  او  می کند.  ارائه  مردم  به  سبد گردشگری  در 
شکل گیری رویداد پرآوازه کوچه را چنین شرح می دهد: 
»ما دریافتیم که بوشهر، شهر صداست؛ آواز و سازی که 
از دریا می آید. زندگی مردم بوشهر از تولد تا مرگ در آواز 
واقعیت  این  و ما متوجه شدیم که  تنیده شده  است 
بود که  آبشخور  همین  از  است.  دارایی  یک  گوش نواز 
و  کردیم  کوچه  رویداد  اجرای  و  طراحی  به  اقدام  
خوشبختانه امسال شاهد برگزاری چهارمین دوره کوچه 
یاری  به  گردشگری که  از  نو  شکلی  بودیم.  فستیوال 
دریای بوشهر آمده تا گردشگر را از ساحل و دریا به کوچه 
و شهر بکشاند تا از خیام و قصه های بوشهری بشنود. در 
اثنای این رویداد، مکتب کوچه را راه اندازی کردیم تا یاد 
بگیریم که نگهداشتن مهم تر از داشتن است و بیاموزیم 
که چگونه کوچه فستیوال این میراث ملی ناملموس را 

حفظ کنیم.«
 

  جولین؛ فرزند کوچه است.
مظفری تداوم و بازتعریف گردشگری در استان بوشهر 
روایت شعر  و  داد  ادامه  )درو گندم(«  با »جولین  را 
از تجربه  برایمان گفت: »پس  از بستر روستا  را  سفر 
گردشگری انبوه و پیامدهای گسترده آن در اقصی نقاط 
گردشگری  شد.  مطرح  تجربه گرا  گردشگری  جهان، 

مبتنی بر ارزش افزوده! سفری که علاوه بر خوراک، آثار 
باستانی، موزه و جاذبه های طبیعی به گردشگر، تجربه 
و  رنگ  اقلیمی  هر  در  که  تجربه ای  می دهد.  هدیه 
جنس آن منطقه را دارد. در لاهیجان از جنس چینش 
چای است و در مازندران با نشای برنج همراه است. در 
تویسرکان با گردوچینی دیده می شود و در بندرعباس 
با ماهیگیری زندگی می شود. گردشگری کار در استان 
که  است.  خورده  گره  خرما  و  جولین  با  بوشهر 
یکسال  زمستان ۱۴۰۳  در  رویداد جولین  خوشبختانه 
پس از کوچه، ثبت ملی شد و به نوعی فرزند کوچه در 

بستر روستا به شمار می آید.«
 

   گردشگری کار، احترام به زمین است
این پژوهشگر به گردشگری کار به عنوان شکلی پایدار از 
توریست  از گردشگری،  این شکل  دارد: »در  باور  سفر 
با مردم  ارتباط برقرار می کند،  با زمین  به طور مستقیم 
همراه می شود و تجربه باهم بودن را زیست می کند. این 

نوع ارتباط پاسخی به انزوای انسان معاصر است.«
 

  بافت انسانی بوشهر؛ یک میراث ناملموس
چنین  تداوم  و  شکل گیری  اصلی  سرمایه  مظفری 
معتقد  و  می داند  بوشهر  استان  مردم  را  رویدادهایی 
است: »مردم و بافت انسانی بوشهر وام دار اندیشه های 
داری«  خونه  »در  که  اندیشه هایی  هستند.  خیام 
)مهمانواز بودن( مؤلفه مشترک همه آنهاست. در این 

همین  از  و  ندارند  دیوار  اندیشه ها  و  خانه ها  اقلیم، 
آبشخور است که امنیت موج می زند. امنیتی که در دوره 
قاجار این بندر را به مرکز تجاری ایران بدل می کند. نقطه 
امن دفاعی نادرشاه افشار  به حساب می آید و بیش از 
انگلیس،  ایتالیا،  پرتغال،  هلند،  جمله  از  کشور  ده ها 
بندر  این  در  را  کنسلوگری هایشان  روسیه  و  عثمانی 
تأسیس می کنند. این امنیت خاطر و آسودگی در بوشهر 
مستقیماً برگرفته از نگرش و بینش مردمش است و 
میراث  به  داشته ها  می شود  سبب  سرمایه ای  چنین 

تبدیل شوند.«
 

  در پناه سُرخان جم
»عبدالعلی ابراهیمی«، فعال گردشگری و مدیر اقامتگاه 
بهار  در  او  است.  جم  سُرخان«  »خورشید  بومگردی 
در  نو  جولین گامی  رویداد  دومین  برگزاری  با  امسال 
جهت احیای آیین های کهن در بوشهر برداشت و در پاییز 
با  را  رویداد نخل و خرما  دارد دومین  نیز قصد   ۱۴۰۴
اقامتگاه »آهید« برگزار کند. ابراهیمی گردشگری را از 
به  را که  و مسیری  می کند  دنبال  پایدار  توسعه  منظر 
روایت  چنین  است،  شده   ختم  خرما  نخل  و  جولین 
می کند: »شهرستان جم در فاصله سی دقیقه ای دریا و 
این  تأسیس  برای  ما  دارد.  قرار  سرخان  پناه کوه  در 
اقامتگاه که توسعه یافته منزل پدری است و هم اکنون 
نظر  در  اصل  سه  می شود،  اداره  خانوادگی  به صورت 
گرفتیم. سه اصل که احیا و ثبت جولین در پاسخ به آن 
است. در این راستا هرساله با بهره گیری از لباس سنتی 
و رسوم خاصی که در منطقه ما جاری  است، اقدام به 
مراسمی که  می کنیم.  جمی  عروسی  مراسم  برگزاری 
جذب  به  منجر  محلی  رسوم  احیا  و  معرفی  ضمن 
گردشگر می شود. این اتفاق سبب شد جم از گذرگاهی 

بی دریا به مقصد گردشگری بدل شود.«
 

  جولین، نخ تسبیح سفر به جم
یا  جیلون  جو  و  برداشت گندم  به  جمی  گویش  در   
ایران کشت  در سراسر  و جو  جولین می گویند. گندم 
می شود، اما تنها در جم بود که ایده ثبت ملی جولین 
در مسیر  ابراهیمی که  است.  پیگیری شده   و  مطرح 
جمع آوری پرونده پروژه جولین و ثبت ملی آن نقش 
چنین  جولین  ملی  ثبت  روند  از  است،  داشته  مهمی 
به معنی  جم  به نام  جولین  ملی  »ثبت  می گوید: 
نیست.  بوشهر  استان  در  رویداد  این  بودن  انحصاری 
اساساً پرونده های ثبت ملی و جهانی آبستن زنجیره ای 
جریان  در  ما  هستند.  مقصد  برای  مختلف  تبعات  از 
رویداد جولین ضمن آشنا کردن و مشارکت گردشگر در 
درو گندم و جو، با معرفی و پخت نان و شیرینی های 
خطه  این  ناملموس  میراث  از  بخشی  به  جم  محلی 
پرداختیم. در اثنای این رویداد شاهد برگزاری عروسی 
جمی بودیم که ضمن منفعت عمومی برای جوانان جم، 
خطه  این  سنتی  لباس های  معرفی  و  نمایش  به 
رونمایی و ساخت  رویداد،  این  ادامه  در  می پرداخت. 
عروسک های بومی جم در واحد صنایع دستی اقامتگاه 
به  علاقه مندان  نیاز  پاسخگوی  داشتیم که  را  سرخان 
صنایع دستی بود و مجموعه این اتفاقات به دنبال ثبت 
نیز  اکنون  خورد.  رقم  جم  شهرستان  در  جولین  ملی 
جوانان شهرستان آب پخش قصد دارند با تکیه بر این 
تجارب رویداد نخل و خرما را در آینده ای نزدیک ثبت 

ملی کنند.«
 

  گردشگری کار؛ بازار آینده جمعیت سالمند
برای  جذاب  شیوه ای  را  کار  گردشگری  ابراهیمی، 
گردشگران آینده معرفی کرد و باور داشت: »ممکن است 
این جنس تجربه  برای نوجوانان و جوانان هیجان کافی 
نداشته نباشد، اما برای بزرگسالان بسیار جذاب است. 
سفری کم خطر و آرام که متناسب با نیازهای جسمی و 
روانی سالمندان و میانسالان است. او گردشگری کار را 
به  بازگشت  برای  راهی  اقتصادی، که  فرصتی  نه فقط 
تجربه های کهن می داند. تجربه هایی که در عین سادگی، 

عمیق اند.«
می دهد  نشان  بوشهر  نخلستان های  در  گردشگری کار 
باشد،  مصرف  و  بازدید  از  فراتر  چیزی  می تواند  سفر 
تجربه ای پایدار که هم زمین را پاس می دارد و هم پیوند 

انسان با طبیعت و جامعه محلی را زنده می کند.

به مناسبت روز ملی خرما

تجربه ای کهن برای گردشگری نوین

کمبود تجهیزات پزشکی 
بیمارستان ها در  راه است

ارز  نرخ  تغییر  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس 
تجهیزات پزشکی از ۴۲۰۰ تومانی به ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان و 
عدم پرداخت مابه التفاوت قیمت این تجهیزات به بیمه ها 
از احتمال افزایش قیمت و کمبود آنها در بیمارستان ها 

طی نیمه دوم سال خبر داد.
نمایشگاه  خبری  نشست  در  پیرصالحی«  »مهدی 
و  آزمایشگاهی  دندانپزشکی،  پزشکی،  تجهیزات 
ملزومات دارویی )ایران مد ۲۰۲۵( با بیان اینکه به رغم 
تغییر ارز هنوز پولی بابت تجهیزات پزشکی پرداخت 
نشده است، گفت: »با توجه به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
شرکت های  تومانی،   ۵۰۰ و  ۲۸هزار  ارز  به  آن  تبدیل 
مشکلاتی  دچار  نقدینگی  به لحاظ  پزشکی  تجهیزات 
شدند و با وجود نامه نگاری های ما در این زمینه، اما هنوز 
در زمینه ارائه تسهیلات به این شرکت ها اتفاق خاصی 
نیفتاده است.« او افزود: »با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته از قبل و با ارز ۴۲۰۰ تومانی سال گذشته، 
نیاز تجهیزاتی نیمه اول امسال، به ویژه در حوزه تجهیزات 
مصرفی، در بیمارستان ها تأمین بود و موجودی داشتیم. 
در مجموع در شش ماه اول با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته و کمک تولیدکنندگان و واردکنندگان، کمبود 
خاصی در حوزه تجهیزات پزشکی نداشتیم. اما برای 
قیمت  افزایش  منتظر  باید  قاعدتاً  سال  دوم  نیمه 
تجهیزات ناشی از ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی باشیم. در 
بیمه ها  و  هدفمندی  سازمان  است  لازم  مقطع  این 
پرداخت هایشان را بموقع انجام دهند تا گپ نقدینگی 
ایجاد نشود.« او تأکید کرد: »اگر در پرداخت ها از سوی 
سازمان هدفمندی و بیمه ها، روال شش ماه اول سال 
ادامه یابد، بی تردید برای نیمه دوم مشکلاتی خواهیم 
داشت. هرچند که تلاش می کنیم با مدیریت تجهیزات 
باقیمانده از ارز ۴۲۰۰ تومانی و همکاری صنعت، دچار 
کمبود نشویم. اما در مجموع بحث قیمت مهم است و با 
هدفمندی  و  بیمه ها  اگر  قیمت ها،  افزایش  به  توجه 
بموقع به تعهدات خود عمل نکنند، بیمارستان ها توان 
خرید نخواهند داشت و به این ترتیب، عملًا تجهیزات در 
کشور موجود خواهد بود، اما در بیمارستان ها دچار کمبود 
می شود.« رئیس سازمان غذا و دارو یادآور شد: »در 
بیمارستان ها مصرف  حال حاضر هر تجهیزاتی که در 
می شود، تحت پوشش بیمه است.« او همچنین در 
رابطه با بدهی بیمارستان ها و دانشگاه ها به شرکت های 
این حوزه  در  اعداد  پزشکی گفت: »هرچند  تجهیزات 
چندان دقیق نیست، اما در حال حاضر صنعت تجهیزات 
پزشکی بیش از  ۲۰ هزار میلیارد تومان از بخش دولتی 
طلب دارند.« معاون وزیر بهداشت همچنین در رابطه با 
جدا شدن اعتبار دارویار و تجهیزیار از سازمان هدفمندی 
و پرداخت مستقیم آن به بیمه ها، گفت: »این موضوع 
اما  بود،  شده  نهایی  گذشته  سال  بودجه  فصل  در 
متأسفانه در زمان تصویب بودجه، این اعتبار در اختیار 
سازمان هدفمندی قرار گرفت و برای امسال نیز عملًا 
نمی توان این موضوع را داشت. برای بودجه سال بعد 
تمام تلاشمان آن است که منابع دارویار و تجهیزیار از 
منابع هدفمندی خارج و جزو منابع عمومی لحاظ شود 
و این اعتبارات نباید منتظر بودجه هدفمندی باشد. در 
سازمان  در  مساعدی  قول های  نیز  زمینه  این 

برنامه وبودجه برای سال آینده داده شده است.«

آمار  تازه تلفات زمین لرزه افغانستان

کشته های زلزله به
 199۲ نفر  رسید

دفتر هماهنگ کننده  کمک های بشردوستانه  سازمان ملل 
زمین لرزه  جان باختگان  تعداد  می گوید  )اوچا(  متحد 
اخیر افغانستان با بررسی دوباره شماری از روستاها، به 
هزار و ۹۹۲ نفر رسیده است. روزنامه »اطلاعات روز« 
افغانستان نوشته است: براساس آخرین گزارش اوچا در 
سه شنبه )۲۵ شهریور( شمار کشته های زلزله اخیر به 
هزار و ۹۹۲ نفر و تعداد زخمی ها به سه هزار و ۶۳۱ نفر 
رسیده است. دفتر هماهنگ کننده  کمک های بشردوستانه  
این  جان باختگان  شمار  پیش ازاین  ملل  سازمان 
زمین لرزه را دو هزار و ۱۶۴ نفر و شمار زخمیان را سه هزار 
از  آمار طالبان  بود، درحالی که  اعلام کرده  نفر  و ۴۲۸ 
جان باختگان دو هزار و ۲۰۵ نفر بود. براساس گزارش 
جدید اوچا، جان باختگان شامل ۵۱۸ زن، ۵۱۳ دختر، 
۴۸۱ مرد و ۴۸۰ پسر و زخمیان شامل هزار و ۹۵۶ زن و 
هزار و ۶۷۵ مرد می شوند. اوچا همچنین گفته است 
شرکای بشردوستانه تاکنون ۱۳۴ روستا از ۴۱۱ روستای 
آسیب دیده در ولایت های کنر، ننگرهار و لغمان را بررسی 
این  براساس  که  است  افزوده  نهاد  این  کرده اند. 
خانواده،   ۴۹۹ و  هزار  هشت  به  زمین لرزه  بررسی ها، 
شامل ۵۶ هزار و ۶۱ نفر در این سه ولایت آسیب زده 
کمک های  هماهنگ کننده   دفتر  گزارش  طبق  است. 
بشردوستانه  سازمان ملل متحد، همچنین شش هزار و 
۳۱۲ خانه ویران و دو هزار و ۱۷۷ خانه آسیب دیده اند. 
این نهاد همچنین گفته است که پاسخ بشردوستانه به 
این زمین لرزه با توزیع غذا، سرپناه اضطراری، پوشاک، 
خدمات درمانی و حمایت های روانی-اجتماعی در محل، 
ادامه دارد. دفتر هماهنگ کننده  کمک های بشردوستانه  
سازمان ملل با اشاره به بازدید »رزا اوتنبایوا«، فرستاده  
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس یوناما از مناطق 
زلزله زده در کنر و اظهارات اخیر »تام فلیچر«، معاون 
بر  بشردوستانه،  امور  در  متحد  ملل  سازمان  دبیرکل 
حضور امدادگران زن برای پاسخگویی بشردوستانه در 
مناطق زلزله زده تأکید کرده است. زمین لرزه ای با قدرت 
شش ریشتر دو هفته پیش ولایت های شرق کشور 
افغانستان را لرزاند و بیشترین خسارات و تلفات را در 
ولایت کنر برجای گذاشت. با آنکه بیشتر جان باختگان، 
زخمیان و آسیب دیدگان این زمین لرزه زنان و دختران 
هستند، طالبان بر حضور امدادگران زن محدودیت  هایی 

وضع کرده اند. 

۲۵ شهریور روز ملی خرما است. محصولی تاریخی که کشت آن به بیش از سه هزار سال پیش بازمی گردد. تصویر درخت خرما که به گویش بومی آن را مغ می نامند، 
در نقوش یافت شده آشوری و بابلی به کرات دیده می شود. کلدانیان خرما را درخت زندگی می نامیدند. در اوستا خرما خوردنی ترین میوه زمین است و در بندهش 
نیز از خرما یاد شده. حال در ابتدای سده چهارصد خورشیدی خرما و روایت های برداشتش به بهانه ای برای گردشگری تجربه گرا تبدیل شده  است. »گردشگری کار« 
شکلی از توریسم مبتنی بر کهن  الگوهای بشری است. پاسخی دیرهنگام اما آشنا به نیاز انسان امروزی برای بازتعریف رابطه اش با زمین و آسمان. رابطه ای که بیش 

از همیشه قربانی تکنولوژی شده است.

گردشگری کار در استان بوشهر با 
جولین و خرما گره خورده است

رویداد جولین در زمستان ۱۴۰۳ 
یکسال پس از کوچه، ثبت ملی 
شد و به نوعی فرزند کوچه در 
بستر روستا به شمار می آید

خبر

رئیس جمهور در مراسم پنجاهمین سالگرد اورژانس گفت:

 اقشار آسیب پذیر در اولویت خدمات درمانی دولت
رئیس جمهور در مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس 
اورژانس پیش بیمارستانی بر لزوم نگاه ویژه نظام 
سلامت به اقشار آسیب پذیر تأکید کرد و گفت: ما 
موظف  ایم این اقشار را با توجه بیشتر و برنامه ریزی 

مناسب، در اولویت خدمات درمانی قرار دهیم.
مسعود پزشکیان روز سه شنبه، ۲۵ شهریور ۱۴۰۴، 
اورژانس  تأسیس  سالروز  پنجاهمین  آیین  در 
پیش بیمارستانی کشور با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، به ویژه شهدای نظام 
سلامت و اورژانس، گفت: »مبنای عمل و تفکر کادر 
بارز شعر والای  درمان و پرسنل اورژانس، مصداق 
»بنی آدم اعضای یک پیکرند«، خدمت بی منت و 
نژاد،  رنگ،  از  فارغ  انسان ها  به  شما  بی تبعیض 
و  ارزشمند  بسیار  آنان،  جایگاه  و  عقیده  قومیت، 
یا  بیمار  کنار  در  هنگام حضور  است.  قابل تحسین 
چه  یا  کیست  نمی پرسید  ایشان  از  حادثه دیده، 
موقعیتی دارد، بلکه با نگاهی انسانی و تمام وجود 
درصدد تسکین درد و حل مشکل او برمی آیید که 
آموزه های ارزشمند دینی ما نیز مبنای همین نگاه 

انسانی است.«
نگرش  این  »اگر  کرد:  تأکید  ادامه  در  پزشکیان 
جامعه،  سطوح  تمامی  در  را  اعتقادی  و  انسانی 
از  بسیاری  سازیم،  حاکم  سازمان ها  و  نهادها 

ما  عزیز  ایران  و  شد  خواهد  رفع  اختلافات 
برابر  در  مقاوم  و  همبسته  متحد،  بیش ازپیش 
هرگونه تهدید خارجی خواهد بود. شما عزیزان، خط 
خدمت  در  درمانی،  کادر  و  سلامت  نظام  مقدم 
بی وقفه به مردم هستید. باید با رویکردی علمی و 
و  بهترین  ممکن،  زمان  کوتاه ترین  در  کارشناسی، 
به  نقاط کشور  را در تمامی  باکیفیت ترین خدمات 

مردم ارائه کنیم.«
اقشار  به  ویژه  نگاه  لزوم  بر  تأکید  با  پزشکیان 
آسیب پذیر و کم درآمد جامعه که بیش از دیگران در 
»ما  گفت:  دارند،  قرار  سلامت  تهدید  معرض 
موظف ایم این اقشار را با توجه بیشتر و برنامه ریزی 
دهیم،  قرار  درمانی  خدمات  اولویت  در  مناسب، 
چراکه فقر، پیری و کم اطلاعی موجب می شود این 
افراد توان خود مراقبتی نداشته باشند و در معرض 

خطرات بیشتری قرار گیرند.«
رئیس جمهور ضمن تمجید از تلاش های شبانه روزی 
پرسنل اورژانس و کادر درمان، گفت: »شما از جمله 
سلامت  حوزه  نیروهای  و کارآمدترین  بزرگ ترین 
با تعمیق و گسترش فعالیت های  باید  هستید که 
از خدمات  را  از مردم کشور  بیشتری  خود، بخش 

درمانی بهره مند سازید.«
پزشکیان با قدردانی از همراهی و تعامل رئیس و 

اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی با سیاست ها و برنامه های دولت در حوزه 
سلامت، یادآور شد: »دولت با رویکرد عدالت محوری 
مصمم است اقدامات بزرگ و تحول آفرینی در نظام 
سلامت کشور انجام دهد. ما وظیفه داریم سلامت 
با  و  تضمین کنیم  را  ایرانی  هر  روانی  و  جسمی 
اتصال حلقه های نظام سلامت، بهترین شیوه های 
خدمت  به  ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  را  درمانی 

مردم درآوریم.«
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  رئیس جمهور 
ضمن قدردانی از درخشش کادر اورژانس در جنگ 
دوازده روزه گفت: »مردم و مسئولان سراسر کشور با 
همبستگی بی نظیر، تمام نقشه های دشمن را نقش 
بر آب کردند و محاسبات آنان را برهم زدند. حتی 
افرادی که برخورد مناسبی با آنها نشده بود و یا به 
هر دلیلی گلایه مندی داشتند نیز با عشق و ایمان به 
در  اگر  ما  اعلام کردند  و  برخاستند  میهن  از  دفاع 
داخل با هم اختلافی هم داشته باشیم، اما هرگز 
را  کشورمان  ارضی  تمامیت  و  خاک  به  تجاوز 
نخواهیم پذیرفت و تمامیت ایران عزیز را با قدرت 

و عزت می خواهیم.«
ابراز تأسف عمیق از سکوت  با  پزشکیان همچنین 
رژیم  جنایت های  برابر  در  بین المللی  مجامع 

بدون  رژیم  »این  افزود:  منطقه،  در  صهیونیستی 
به  را  بی گناه  و کودک  زن  هزاران  انسانیت  ذره ای 
خاک و خون کشیده و راه آب و غذا را بر مردم غزه 
از خود است.  بسته است، درحالی که مدعی دفاع 
تأسف آورتر آنکه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
رژیم  این  از  جنایات،  این  از  جلوگیری  به جای 
نسل کش حمایت مالی و تسلیحاتی می کنند و با 
درحالی که  صلح اند،  در  پیشتازی  مدعی  وقاحت 

پیشتاز وحشی گری هستند.«
رئیس جمهور با تأکید بر اتحاد شکل گرفته در میان 

رژیم  تجاوزات  برابر  در  اسلامی  کشورهای 
تقویت  و  اتحاد حفظ  این  اگر  صهیونیستی گفت: 
شود، قطعاً دشمنان امت اسلامی مأیوس خواهند 

شد.«
رئیس جمهور در پایان ضمن تقدیر مجدد از تلاش های 
کادر درمان و به ویژه پرسنل اورژانس، گفت: »عشق و 
باور قلبی شما، زمینه ساز ساختن وطنی سربلند و پویا 
است. با قدرت و ایمان در کنار هم ایستاده ایم تا ایران 
را به پیشرفت و ترقی برسانیم و با سربلندی از هر 

چالش عبور کنیم.« |ایسنا
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سال گذشته مشکلات ناشی از تحویل گاز به عنوان سوخت 
پایه نیروگاه های کشور مشکلات متعددی در تأمین برق 
مشترکان بخش های مختلف ایجاد کرده بود؛ چالشی که 
موضوعات زیادی در مورد صنعت گاز کشور، از استخراج و 
استحصال تا صادرات و فروش مطرح کرده بود. این بار اما 
استراتژیک  صنعت  این  مورد  در  دیگری  صحبت های 
به میان آمده است؛ از لزوم سرمایه گذاری بر این صنعت 
به نفع کاهش  بازسازی  و  بهینه سازی  تا  اقتصادی کشور 
هدررفت. اعداد اعلام شده از سوی مدیران صنعت گاز کشور 
فرصت های  بین المللی  »همایش  خبری  نشست  در  که 
و  گاز  نفت،  صنعت،  در  مالی  تأمین  و  سرمایه گذاری 
البته  و  بود  تکان دهنده  داشتند،  حضور  پتروشیمی« 
سرفصل جدیدی را نشان می دهد که کمتر مورد توجه قرار 

گرفته  است: »خروج گاز پنهان« .

 هدررفت ۸۰ میلیارد دلاری
»علی اصغر رجبی«، مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز 
ایران، در این همایش گفت: »تولید و مصرف انرژی در 
قالب  در  نفت خام  روزانه معادل ۹ میلیون بشکه  کشور 
بنزین  انرژی مانند برق، گاز، گازوئیل و  انواع حامل های 
مصرف  بشکه  میلیون  پنج  معادل  میزان،  این  از  است. 
داخلی دارد، دو میلیون بشکه صادر می شود و معادل دو 

میلیون بشکه نیز هدر می رود.«
به گفته او، اگر این میزان هدررفت انرژی را در عدد ۳۶۵ 
روز و قیمت میانگین نفت ضرب کنیم، سالانه معادل ۸۰ 
 ۴۶ ماده  »براساس  می رود:  بین  از  انرژی  دلار  میلیارد 

جدول ۱۰ قانون برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف است تا 
پایان اجرای این برنامه، میزان یک میلیون و ۲۸۵ هزار 
بشکه معادل نفت خام را به چرخه مصرف بازگرداند. اگر 
میزان هدررفت انرژی را به گاز طبیعی تبدیل کنیم، معادل 
رقم  این  بود،  خواهد  گاز  مترمکعب  میلیون   ۲۰۰ روزانه 
معادل تولید ۸ فاز از میدان گازی پارس جنوبی است که 

باید تا پایان برنامه هفتم به چرخه مصرف بازگردد.«
با  می نامد،  گاز  هدررفت  آنچه  بهتر  درک  برای  رجبی 
مثال هایی توضیح داد: »در کشور حدود ۵۸ هزار سالن 
مرغداری با ۲۱ هزار مشترک گاز وجود دارد که ۳۳ درصد 
آنها در استان های شمالی مانند مازندران، گیلان و گلستان 
واقع شده اند؛ این استان ها در انتهای خطوط انتقال گاز قرار 
دارند. میزان مصرف گاز این مرغداری ها سالانه ۲.۴ میلیارد 
 ۴۲ مرغ  پرورش  برای  آسایش  دمای  است.  مترمکعب 
در  آمونیاک  سطح  افزایش  به دلیل  اما  است،  درجه 
سالن ها، ناچار به باز کردن درها هستند. این موضوع منجر 
افزایش مصرف »دان مرغ« می شود.  و  به هدررفت گاز 
استفاده از سنسورهای اکسیژن و دمپرهای تعویض هوا 
می تواند در کاهش مصرف گاز و دان مرغ تأثیر چشمگیری 

داشته باشد.«
او ادامه داد: »قیمت هر مترمکعب گاز در بورس انرژی ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان است، درحالی که گاز مصرفی خانگی ۲۰۰ 
تومان، صنایع حدود ۸ تا ۹ هزار تومان و گاز تحویلی به 
پتروشیمی ها تنها ۵۰۰ تومان قیمت گذاری می شود. این 
اختلاف قیمت نشان دهنده یارانه پنهان عظیمی است که 

باید مدیریت شود.«

او از سرفصل دیگری صحبت کرد که معمولًا درباره آب مورد 
توجه قرار می گیرد. مفهومی به نام »گاز مجازی« یا »گاز 
نظر  مورد  تولید کشور  سیاست های  در  پنهان« که کمتر 
برنامه ریزان و تصمیم گیران قرار می گیرد: »همه می دانیم 
که صادرات هر هندوانه به معنای خروج مقادیر زیادی آب 
محصولات  تولید  در  نیز  امروز  است،  کشور  از  مجازی 
گلخانه ای نظیر فلفل، مقادیر زیادی گاز مصرف می شود. 
به نوعی گاز مجازی از کشور خارج می شود. کشت گلخانه ای 
به دلیل کاهش مصرف آب در سیاست های کشاورزی کشور 
مورد توجه قرار گرفت، اما این توسعه بدون لحاظ مقدار گاز 
مورد نیاز انجام شد. درحالی که می شود با استفاده از ادوات 
آن  به  توجهی  اما  داد.  را کاهش  مصرف  این  ساده ای 

نمی شود.«

 افزایش تولید در دستورکار
با وجود همه این گفته ها در مورد لزوم کاهش مصرف و 
بخش های  به  استحصال شده  گاز  از  بخشی  بازگرداندن 
دیگر، اما برنامه هفتم تکالیفی مانند افزایش تولید را هم 
یونس آرا«،  »عبدالله  است.  نفت گذاشته  وزارت  گردن  بر 
مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی گاز ایران، نیز اعلام کرد در 
سال گذشته به طور میانگین روزانه ۷۶۵ میلیون مترمکعب 
گاز به مصرف کنندگان تحویل داده شده و در همین بازه 
روزانه ۸۵۰ تا ۹۰۰ میلیون مترمکعب گاز ترش از شرکت 
ملی نفت ایران دریافت شده است. به گفته او، براساس 
اهداف برنامه هفتم، تا پایان این برنامه باید روزانه یک 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور مصرف شود 

میلیون   ۳۴۰ و  میلیارد  یک  میزان  به  روزانه  تحویل  و 
فصل  در  درحالی است که  این  یابد.  افزایش  مترمکعب 
زمستان، مصرف روزانه گاز به یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
مترمکعب می رسد و میانگین سال گذشته ۷۶۰ میلیون 
مترمکعب بوده است. به این ترتیب، برنامه هفتم پیشرفت 
»برای  است:  تکلیف کرده  را  تولید  درصدی   ۳۰ جهش 
تحقق اهداف توسعه ای، حدود ۴۲ میلیارد دلار سرمایه نیاز 
از این رقم، ۱۹ میلیارد دلار مربوط به پالایش، ۱۱  است. 
میلیارد دلار در بخش انتقال و مابقی برای توزیع، صادرات 

و ذخیره سازی گاز پیش بینی شده است.«
این  در  نیز  شرکت گاز  و کسب و کار  سرمایه گذاری  مدیر 
نشست گفت: »۷۳ درصد سبد انرژی کشور مربوط به گاز 
نیروگاه  خورشیدی  نیروگاه های  باید  است،  طبیعی 

هسته ای و سایر منابع انرژی نیز جایگزین شود.«
 به گفته »منصوره رام«، ایران با ۳۲ تریلیون ذخیره گازی، 
سومین  جایگاه  در  و  دنیا  گازی  ذخایر  دومین  دارای 
تولیدکننده و چهارمین مصرف کننده طبیعی دنیا قرار دارد: 
»بخش اندکی از گاز تولیدی کشور صادر و بخشی به چاه ها 
تزریق می شود، عمده آن به مصرف بخش خانگی می رسد 
و بخشی نیز در صنایع مصرف می شود. بنابراین، باید روی 
سیاست مدیریت مصرف تمرکز کنیم. طبق برنامه هفتم 
میلیارد   ۱.۱ روزانه  به  برنامه  پایان  در  توسعه مصرف گاز 
مترمکعب برسد که برای رسیدن به آن نیاز به سرمایه گذاری 
حدود ۴۲ میلیارد دلاری است که باید در طی پنج سال 
از  باید  مابقی  و  دولت  اختیار  در  بخشی  انجام شود که 

بخش خصوصی تأمین شود.«
رام بخشی از مشکل فعلی صنعت گاز کشور را مربوط به 
موازنه عرضه و تقاضا اعلام کرد: »برای استفاده از بخش 
خصوصی در تأمین مالی سرمایه گذاری در صنعت گاز باید 
بتوانیم تقاضای این بخش را پوشش دهیم. اولین نگرانی 
سرمایه گذاران بازگشت اصل و سود سرمایه است. بخش 
باید  می خواهد  تضمین  سرمایه گذاری  برای  خصوصی 
به بخش خصوصی معرفی  قابل توجه  بازده  با  طرح های 
شود. همچنین، برای رفع ناترازی انرژی باید بروکراسی های 
اداری حذف شود. در حال حاضر بخش خصوصی فقط 
بخش  است.  اندکی  میزان  است که  مشعل  گاز  خریدار 
خصوصی باید بتواند در بخش تولید سرمایه گذاری کند و 

در افزایش ظرفیت گاز کشور سهیم باشد.«

 چهار میلیارد دلار
رام می گوید دسترسی هم زمان ۹۵ تا ۹۶ درصد جمعیت 
»طرح های  نبود:  و گاز سیاست صحیحی  برق  به  کشور 
قابل سرمایه گذاری در صنعت گاز بیش از صد طرح های 
توسط  باید  که  است  دلاری  میلیون  صد  بالای  بزرگ 
شرکت های بزرگ انجام شود. همچنین، با روش تأمین 
مالی جمعی می توان هزینه سرمایه گذاری را تا حد زیادی 
کاهش داد. بازدهی پروژه های سرمایه گذاری در بخش گاز 
مناسب است. بازدهی بین ۳۰ تا ۳۵ درصد از استحصال 
بود.  خواهد  سرمایه گذاری  برای  مناسبی  زمینه  اتان  گاز 
پروژه های گاز متنوع است و برخی از آنها نیاز سرمایه گذاری 
بزرگ،  پروژه های  برخی  دارند،  دلاری  میلیون  سه  تا  دو 
ذخیره سازی  شامل  که  ذخیره سازی  پروژه های  مانند 

زیرزمینی است، ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار نیاز دارند.«
جایگزینی  و  هوشمندسازی  »بحث  داد:  ادامه  او 
 ۴.۱ است  قرار  و  است  مدنظر  گاز  مصرف  دستگاه های 
بالا  راندمان  بخاری های  با  پرمصرف  بخاری  میلیون 
جایگزین شوند که این کار در حال انجام است و از محل 
گاز صرفه جویی شده گواهی صرفه جویی برای شرکت های 
را در  این گواهی ها  مورد نظر صادر می شود که می توانند 
هوشمندسازی  از  همچنین،  برسانند.  فروش  به  بورس 
شبکه توزیع گاز و کنتورهای هوشمند در دستورکار است. در 
این زمینه حدود چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری مورد نیاز 
است که در قالب برنامه هفتم پیشرفت پیش بینی شده 

است.«

مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز اعلام کرد

خروج پنهانی گاز  از  کشور
علاوه بر مصرف بالای گاز برای تولید غیراصولی که با محصولات کشاورزی صادر می کنیم، روزانه معادل تولید ۸ فاز از میدان گازی پارس جنوبی 

انرژی، گاز هدر می دهیم

هشدار  در  مورد 
پسماند  دامداری ها

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی 
و  پسماند  صحیح  مدیریت  اینکه  بیان  با 
جدی گرفته  باید  دامداری  در  سرمایه گذاری 
شود، گفت: »صنعت دامپروری و گاوداری های 
صنعتی با چالش های جدی در مدیریت پساب 
و پسماند روبه رو هستند.« »ابراهیم حسن نژاد« 
توضیح داد: »بیش از ۱.۲ میلیون بهره بردار دام 
سبک و بیش از ۵۰۰ هزار بهره بردار دام سنگین 
در کشور فعال هستند که نتیجه تلاش آنان در 
سال ۱۴۰۳ تولید ۱۲.۸ میلیون تن شیر و ۹۲۳ 
این حجم  است.  بوده  قرمز  تن گوشت  هزار 
تولید، در تأمین امنیت غذایی، اشتغال زایی و 
حرکت کشور به سمت خودکفایی نقشی اساسی 
از کشور  نیز  لبنی  از محصولات  دارد. بخشی 
صادر می شود و اگر سرریز تولید صادر نشود، 
با مشکل پس زدگی و رکود  صنعت دامداری 
مواجه خواهد شد.« او ادامه داد: »با وجود این 
و  دامپروری  صنعت  بزرگ،  دستاوردهای 
گاوداری های صنعتی با چالش های جدی در 
هستند.  روبه رو  پسماند  و  پساب  مدیریت 
پساب و پسماند تنها یک مسئله زیست محیطی 
نیست بلکه با سلامت جامعه، اقتصاد کشور و 
پایداری محیط زیست نیز ارتباط مستقیم دارد. 
زیستی  امنیت  به  توجه  بدون  غذایی  امنیت 
پایدار نخواهد بود و مدیریت صحیح پسماند و 
سرمایه گذاری در این حوزه باید جدی گرفته 
توجه  زیست محیطی  مسائل  به  اگر  شود. 
نکنیم، در بلندمدت امنیت غذایی نیز آسیب 
خواهد دید. خوشبختانه تاکنون بیش از ۱۵۰ 
واحد صنعتی بزرگ به سیستم های پیشرفته 
شرکت های  و  شده اند  مجهز  پساب  تصفیه 
دانش بنیان نیز در این حوزه نقش مؤثری ایفا 
شرط  را  سرمایه گذاری  حسن نژاد  می کنند.« 
اصلی موفقیت در مدیریت پساب و پسماندها 
و تجهیز دامداری ها به تجهیزات و سیستم های 
تصفیه دانست و گفت: »نباید بخش تصفیه 
پسماند را به انتهای کار موکول کنیم و باید منابع 
مالی لازم برای استقرار سیستم های مدیریت 
پسماند نیز از ابتدا در نظر گرفته شود. بانک ها و 
دستگاه های مسئول نیز باید در این مسیر به 
مدیریت  آموزش  کنند.  کمک  تولیدکنندگان 
پساب و پسماند در دامداری ها ضرورت دارد. 
آموزش و انتقال تجربه به واحدهای تولیدی و 
همکاران استانی یکی از پیش نیازهای اساسی 
صحیح  مدیریت  است.  پسماند  مدیریت 
پسماند و سالم سازی کود دام ها علاوه بر کاهش 
آلودگی، می تواند ارزش افزوده اقتصادی داشته 
باشد.« او همچنین گفت: »پسماند و کودی که 
مزارع  در  می تواند  باشد  شده  سالم سازی  
واحدهای  درآمد  از  بخشی   و  شود  استفاده 

دامداری را تأمین می کند.«

می خواهیم  در  موز 
خودکفا  شویم 

تولید موز در کشور از ۱۷۰ هزار تن به ۳۴۰ هزار 
تن رسیده و پیش بینی می شود طی سه سال 
آینده ۸۰ درصد نیاز داخلی از تولید داخل تأمین 

شود.
»محمدمهدی برومندی«، معاون امور باغبانی 
وزارت جهادکشاورزی، با تأیید این خبر اعلام 
در  نوین  فناوری های  نمایشگاه،  »این  کرد: 
بخش کشاورزی به نمایش در آمده که فرصتی 
و  تولیدکنندگان  میان  فاصله  کاهش  برای 
تقویت  به  اقدام  این  است.  مصرف کنندگان 
کمک  صادرات  توسعه  و  داخلی  محصولات 
فرصتی  همچنین  نمایشگاه  این  می کند. 
ارزشمند برای آموزش، تحقیق و پژوهش است 
و جایگاه این مباحث را در بخش کشاورزی 

پررنگ تر می سازد.«
او ادامه داد: »میزان بارش نسبت به سال های 
یافته و بحران آب  گذشته ۴۰ درصد کاهش 
در  چاه های کشاورزی که  برق  قطع  به همراه 
کشید،  طول  ساعت   ۹ تا  استان ها  برخی 
چالش ها را دوچندان کرده است. با وجود این 
مشکلات، امسال رشد ۵.۶ درصدی در بخش 
کشاورزی ثبت شد و این بخش تنها حوزه ای 
بود که توانست اهداف برنامه هفتم پیشرفت را 
به  نسبت  تجاری  تراز  محقق کند. همچنین، 
گذشته بیش از سه میلیارد دلار مثبت شد و در 
شش  تولید  رشد  شاهد  نیز  باغبانی  بخش 

درصدی بوده ایم.«
او ادامه داد: »از هشت میلیارد دلار درآمد ارزی 
بخش کشاورزی، ۴.۳ میلیارد دلار مربوط به 
محصولات باغبانی است. دو دهه قبل اتحادیه 
پسته  واردات  ملاحظات،  برخی  به دلیل  اروپا 
ایران را متوقف کرد. در آن زمان ۱۰۰ هزار تن 
این  می شد که  صادر  اتحادیه  این  به  پسته 
میزان به کمتر از ۱۰ هزار تن کاهش یافت، اما 
طی یک سال گذشته با رایزنی ها و دیپلماسی 
غذایی، نه تنها صادرات این محصول حفظ شد 
بلکه کیفیت آن نیز مورد تقدیر قرار گرفت. پسته 
در سال گذشته ۱.۷ میلیارد دلار ارزآوری داشته 
و پیش بینی می شود این رقم امسال افزایش 
یابد. سالانه ۶۲۲ هزار تن موز به ارزش ۷۰۰ هزار 
استان  در  می شود.  وارد  دلار  میلیون 
سیستان وبلوچستان با کاشت درخت موز، تولید 

داخلی این محصول آغاز شده است.«

یکی از اصلی ترین موضوعاتی که تولید به ویژه تولید و صادرات بخش کشاورزی در کشور را در پی تشدید بحران 
به واسطه  از کشور  یا مجازی  پنهان  آب  است، موضوع خروج  به چالش کشیده  و گاز  برق  و  آب  ناترازی های 
محصول تولیدی است. این بار اما موضوع دیگری به میان آمده که کمتر مورد توجه بوده است: گاز پنهان یا همان 
گاز مصرف شده برای تولید هر محصول. مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز کشور می گوید به واسطه محصولات 
گلخانه ای گاز به صورت گاز مجازی از کشور خارج می شود و میزان این گاز، در محاسبه مصارف منابع تولید لحاظ 
نمی شود. همچنین، او به قیمت پایین این گاز که به نازل ترین قیمت ممکن در اختیار تولیدکننده قرار می گیرد 
نیز اشاره و از بخش چالش برانگیز دیگری صحبت می کند: یارانه های عظیم پنهان، گاز مصرفی خانگی ۲۰۰ تومان، 
صنایع حدود ۸ تا 9 هزار تومان و گاز تحویلی به پتروشیمی ها تنها ۵۰۰ تومان قیمت گذاری می شود. این، یارانه 
پنهان عظیمی است که باید مدیریت شود. همچنین، اگر میزان هدررفت انرژی را به گاز طبیعی تبدیل کنیم، 
معادل روزانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز خواهد بود، این رقم معادل تولید ۸ فاز از میدان گازی پارس جنوبی 

است که باید تا پایان برنامه هفتم به چرخه مصرف بازگردد.

|  
انا

ش
  |

طبق برنامه هفتم توسعه 
مصرف گاز در پایان برنامه به 
روزانه ۱.۱ میلیارد مترمکعب 
برسد که برای رسیدن به آن 
نیاز به سرمایه گذاری حدود

۴۲ میلیارد دلاری است و باید 
در طی پنج سال انجام شود

براساس ماده ۴۶ جدول ۱۰ 
قانون برنامه هفتم توسعه 

دولت مکلف است تا پایان 
اجرای این برنامه میزان

یک میلیون و ۲۸۵ هزار بشکه 
معادل نفت خام را به چرخه 

مصرف بازگرداند

وزیر نیرو با اشاره به برنامه های وزارت نیرو برای افزایش 
تولید برق کشور گفت: در تلاش ایم ناترازی انرژی را برطرف 
نیروگاه  مگاوات   ۱۰۰ هفته  هر  متوسط  به طور  و  کنیم 
به ۲۰۰  این عدد  امیدواریم  به مدار می آید و  خورشیدی 
مگاوات در هفته برسد. هدف گذاری این است که تا پایان 
سال ظرفیت تجدیدپذیرها را به بیش از هفت هزار مگاوات 

برسانیم.
سامانه  از  بهره برداری  حاشیه  در  علی آبادی«  »عباس 
خنک کاری هوای ورودی توربین نیروگاه سیکل ترکیبی 
پرند بیان کرد: این طرح یکی از کم هزینه ترین و سریع ترین 
روش ها برای افزایش ظرفیت نیروگاه هاست. با اجرای آن 
توان تولید ۹۰ مگاوات برق به ظرفیت نیروگاه پرند افزوده 

شد که معادل نیاز برق ۹۰ هزار خانوار است.
او در همین رابطه افزود: در مناطقی مانند تهران، اگر ضریب 
افزایش ۹۰ مگاواتی  هم زمانی در نظر گرفته نشود، این 
این  برطرف کند.  را  خانواده  هزار  عمده ۹۰  نیاز  می تواند 
دستاورد به ویژه در پیک مصرف تابستان، تأثیر قابل توجهی 
در پایداری شبکه دارد. وزیر نیرو با اشاره به استفاده از 
گازی  توربین های  خنک سازی  برای  شهری  پساب 
خاطرنشان کرد: آب یک کالای ارزشمند است و در این 

پروژه به جای آب شرب از پساب تصفیه شده شهر پرند 
استفاده می شود. براساس قانون، صنایع مکلف اند برای 
تأمین نیاز آبی خود از پساب استفاده کنند و نیروگاه ها نیز 

به عنوان واحد صنعتی از این قاعده مستثنی نیستند.
برای  و  انبوه  به صورت  توربین های گازی  داد:  توضیح  او 
مناطق  در  می شوند.  طراحی  ایزو  استاندارد  شرایط 
گرم وخشک که شرایط با ایزو فاصله دارد، دمای بالا موجب 
سامانه  بین  این  در  می شود.  تولید  ظرفیت  کاهش 
توربین،  ورودی  هوای  خنک کردن  با  مدیا  خنک کاری 
همانند کولر آبی عمل می کند و راندمان تولید برق را افزایش 
می دهد. به همین دلیل، مصرف آب نیروگاه پرند به حداقل 
ممکن رسیده است و از پساب برای این منظور استفاده 
نیروگاه های  تهران،  استان   در  افزود:  می شود. علی آبادی 
تولید پراکنده و خورشیدی فراوانی در دست احداث است 
حال  در  مجلس  نمایندگان  و  استانداران  همکاری  با  و 
هستیم.  بزرگ  نیروگاه های  احداث  برای  برنامه ریزی 
به واسطه این تلاش ها امیدواریم سال آینده سال بهتری 
برای صنعت برق باشد. وزیر نیرو با اشاره به وضعیت منابع 
آبی کشور گفت: ایران در منطقه ای خشک و نیمه خشک 
قرار دارد و در پایان یک دوره خشکسالی پنج ساله هستیم. 

پیش بینی ها برای سال آبی آینده امیدوارکننده نیست. در 
مدیریت  برای  مردم  همراهی  نیازمند  شرایطی،  چنین 
مصرف آب هستیم. او در همین رابطه افزود: برنامه اصلی 
وزارت نیرو مدیریت مصرف و استفاده از تجهیزات کاهنده 
آب و برق است. این تجهیزات به صورت قسطی در اختیار 
مردم قرار می گیرد و انتظار داریم مردم با جدی گرفتن 
از سیستم های  به استفاده  موضوع خشکسالی نسبت 
کاهنده مصرف آب اقدام کنند. علی آبادی در بخش دیگری 
از سخنان خود به پروژه انتقال آب سد طالقان اشاره کرد و 
گفت: این پروژه به صورت معجزه آسا پیشرفت کرده است. 
فاز یک و دو تا تصفیه خانه کرج تکمیل شده و فاز نهایی 
آن تا تهران نیز ظرف روزهای آینده به پایان می رسد که 
بخش قابل توجهی از نیاز آبی تهران را برطرف خواهد کرد. 
بااین حال، این موضوع به معنای رفع کامل مشکل نیست و 
همچنان مدیریت مصرف باید در دستورکار مردم قرار گیرد.
وزیر نیرو همچنین بر ضرورت بازچرخانی آب تأکید کرد و 
گفت: برای آبیاری فضای سبز نباید از آب تازه استفاده شود 
و کشاورزی باید براساس استانداردها و با روش های مدرن 
صورت گیرد تا بدون آسیب جدی از این دوره سخت عبور 

کنیم. |ایسنا

 وزیر نیرو مطرح کرد

سال آبی آینده امیدوارکننده نیست

خبر
فرونشست زمین در کمین سیستان

به  اشاره  با  در مجلس  نماینده مردم سیستان 
اقدامات  و  سیستان  در  آب  کمبود  بحران 
به  نسبت  شرب،  آب  تأمین  برای  صورت گرفته 
برداشت چندین برابری آورد منابع آبی زیرزمینی 
زمینه ساز  روند  این  کرد  تأکید  و  داد  هشدار 

فرونشست و آسیب های جبران ناپذیر می شود.
بحرانی  وضعیت  به  اشاره  با  شهرکی«  »فرهاد 
تأمین آب شرب در منطقه سیستان، نسبت به 
زیرزمینی  آبی  منابع  از  بی رویه  برداشت  تبعات 
هشدار داد و آن را حرکتی غیراصولی و آسیب زا 

برای آینده منطقه دانست.
او  با اشاره به خشکسالی های چندساله و عدم 
ورود آب به منطقه سیستان، به اجرای طرحی 
فوری برای تأمین آب شرب اشاره کرد و گفت: 
شدن  خشک  و  آب  کمبود  بحران  زمان  »در 
چاه نیمه ها، طرحی فوری و در شرایط اضطراری 
در مناطق »حرمک و دشتک«، در فاصله حدود 
۱۵۰ کیلومتری سیستان، اجرا شد. در این طرح 
هزینه  با  آب شیرین کن  یک  و  حفر  چاه هایی 
شد.  نصب  تومان  میلیارد  هزار  شش  تقریبی 
هدف این بود که آب نسبتاً شور این چاه ها از 
وارد  معکوس  »اسمز«  سیستم  طریق 

میلیون  صد  حدود  و  شود  آب شیرین کن 
مترمکعب آب در سال را برای تأمین آب شرب 

سیستان شیرین سازی کند.«
که  اینجاست  اساسی  »مشکل  گفت:  شهرکی 
برداشت پیش بینی شده از این چاه ها، حدود صد 
در حالی که  است،  سال  در  مترمکعب  میلیون 
ورود  میزان  علمی،  برآوردهای  خوشبینانه ترین 
میلیون   ۱۰ تنها  را  آبریز  این حوضه های  به  آب 
مترمکعب در سال تخمین می زنند. این به معنای 
به معنی  عملًا  است که  آورد  برابری   ۱۰ برداشت 

نابودی این سفره های زیرزمینی است.«
برداشت  این  علمی  پیامدهای  تشریح  با  او  
علمی،  اصول  »طبق  داد:  توضیح  غیراصولی، 
میزان برداشت از یک مخزن زیرزمینی نباید از 
میزان ورودی به آن مخزن تجاوز کند. با برداشت 
بیش ازحد، لایه های زمین فشرده می شود و حتی 
با وجود بارندگی های آتی، به دلیل فشردگی این 
لایه ها، آب به لایه های عمیق تر نفوذ نمی کند و 
این  می شود.  خارج  مسیر  از  سیلاب  به صورت 
آب  حوضچه های  مجدد  تغذیه  از  مانع  اتفاق 
بین  از  را  آبی  منابع  عملًا  و  می شود  زیرزمینی 

می برد.« |ایرنا

| روزنامه نگار |
| ستاره حجتی |
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رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست:

چالش های 
محیط زیستی حاصل 

سال ها بی توجهی است 
سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
محیط زیست  گفت:  محیط زیست  حفاظت 
و  مشکلات  درگیر  حاضر  حال  در  کشور 
زیادی است که درنتیجه  چالش های بسیار 
سال ها بی توجهی به این حوزه مهم ایجاد و 
تبدیل  اساسی  و  عمیق  به معضلاتی  اکنون 

شده اند.
»شینا انصاری« در همایش »نقش و جایگاه 
از حقوق  و صیانت  در حفاظت  قضائیه  قوه 
محیط زیست« عنوان کرد: مشکلاتی همچون 
خشکسالی، کاهش جدی منابع آبی و کمبود 
عدم  به واسطه  تالاب ها  ازبین رفتن  آب، 
تخریب  مربوطه،  حقابه های  تخصیص 
و  گردوغبار  پدیده  طبیعی،  زیستگاه های 
تغییراقلیم امروز گریبانگیر کشور شده است.

او تأکید کرد: »در ماده ٣۴ قانون هوای پاک 
تخصصی)شعب(  دادگاه های  ایجاد  بر 
محیط زیست تاکید شده و یکی از انتظارات 
و مطالبات جدی ما از قوه قضائیه، راه اندازی 
این شعب با هدف حمایت از این حوزه مهم 
و  محیط زیست  از  صیانت  راستای  در 
گفت:  انصاری  است.«  کشور  منابع طبیعی 
»رویکرد دولت چهاردهم برمبنای نگاه و باور 
مقوله  به  جدی  توجه  رئیس جمهور، 
محیط زیست و توسعه پایدار است و همواره 
بر در کنار هم بودن برای حل مشکلات حوزه 
موجود،  چالش های  رفع  و  محیط زیست 

تأکید دارد.«
بالادستی  سیاست های  و  اسناد  به  او 
محیط زیستی اشاره و اظهار کرد: »در اسناد 
را  رهبری  ابلاغی  سیاست های  بالادستی 
داریم که سال ١٣٩۴ در ١۵ بند ابلاغ شد که 
تمام ابعاد مرتبط با حوزه محیط زیست در آن 
مورد توجه قرار گرفته است.« به گفته او، در 
بند ۴ این سیاست ها، به موضوع پیشگیری 
و ممانعت از انواع آلودگی های زیست محیطی 
به عنوان  این حوزه  تخریب  و  پرداخته شده 
یک جرم مطرح شده و جرایم مناسبی برای 
است.  شده  تعریف  متخلفان  با  برخورد 
 ۵٠ اصل  در  »همچنین  داد:  ادامه  انصاری 
محیط زیست  حفظ  نیز  اساسی  قانون 
به عنوان یک وظیفه عمومی مورد تأکید قرار 
از  حفاظت  اساس،  همین  بر  و  گرفته 
همگانی  و  ملی  وظیفه  یک  محیط زیست 
است که وظیفه یک سازمان خاص محسوب 

نمی شود.«
معاون رئیس جمهور گفت: »در این زمینه و 
قوای  از  دستگاه ها  همه  قانون،  براساس 
محیط زیست  حفظ  کار  پای  باید  سه گانه 
منابع  این  تهدید  عوامل  بتوانیم  تا  باشند 
ارزشمند طبیعی و خدادادی در کشور را حفظ 

و تهدیدها را به حداقل برسانیم.«
جرایم  از  »پیشگیری  کرد:  تأکید  انصاری 
محیط زیستی به عنوان یک موضوع مهم باید 
هم  زمینه  این  در  و  گیرد  قرار  توجه  مورد 
نمی تواند  به تنهایی  محیط زیست  سازمان 
هم  مهم  این  انجام  و  دهد  انجام  کاری 
مختص به یک دستگاه نیست. در این زمینه 
قانونی  و  ذاتی  وظایفی  دارای  قضائیه  قوه 
است و انتظار داریم از ظرفیت های قضائی در 
با  متناسب  و  هماهنگ  و  هم سو  حرکتی 
حوزه  این  در  زیست محیطی،  سیاست های 

استفاده شود.« |ایرنا

بَوم و بََر

در سقز چه خبر است؟ عکس پسر جوانی در شبکه های 
رشیدی  محمد  نامش  می شود.  دست به دست  اجتماعی 
بیمارستان  در  معدن،  در  تیراندازی  از  پس  او  است. 
صلاح الدین ایوبی بانه جان باخته است. سه نفر از بستگان 
او، به نام های »هیمن«، »رامیار« و »محمدامین رشیدی« 
هم در این بیمارستان بستری اند و اخبار غیررسمی از حال 

وخیم آنها حکایت می کند.
که  کردستان  مهندسی  نظام  سازمان  اعضای  از  یکی 
این  می گوید  بیاید،  گزارش  این  در  نامش  نمی خواهد 
فعالیت  علیه  مردم  اعتراضی  تجمع  جریان  در  حادثه 
معدن طلای قلقله روی داده و »یکی از نیروهای حفاظت 
اظهارات  است«.  کرده  شلیک  معترضان  به  معدن 
در  سقز،  انتظامی  فرمانده  پیروزی«،  »محمدصادق 
می کند:  تأیید  را  این  کردستان  رسانه های  با  گفت وگو 
»بررسی های اولیه نشان می دهد دو نفر از افراد مرتبط با 

فعالیت معدن، با استفاده از سلاح گرم اقدام به تیراندازی 
مجروح  نفر  چهار  آن  پی  در  کردند که  نفر  چند  به سوی 
شدند. مجروحان بلافاصله به مراکز درمانی انتقال یافتند، 
در  جراحات،  شدت  به دلیل  آنان  از  یکی  متأسفانه  اما 
حسینی«،  حسین  »سید  باخت.«  جان  بیمارستان 
رئیس کل دادگستری کردستان، نیز در گفته های خود به 
محل  به  پیرعمران  روستای  اهالی  از  تعدادی  »مراجعه 
و  حفاظتی«  نیروهای  با  »درگیری  طلا«،  معدن 
است.  کرده  اشاره  معدن«  حفاظت  عوامل  »تیراندازی 

به گفته او، ضاربان شناسایی و بازداشت شده اند.
»ضیاءالدین نعمانی«، سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان 
سقز، در پیام تسلیتی خطاب به اهالی سقز گفته است که 
»دولت احساسات مردم را درک می کند«. او مردم سقز را به 
»آرامش و صبوری« دعوت کرده و نوشته است: »دولت تا 

احقاق حق آنان ذره ای کوتاه نخواهد آمد«.

  فشار دست های پشت پرده
»کیوان زندکریمی«، فعال مدنی کردستان، دلیل این واقعه 
را »بی تدبیری و بی توجهی به خواست مردم« و »نارضايتی 
عمومی« می داند. او به »پیام ما« توضیح می دهد: »مسئله  
بهره برداری از ذخایر طلای کردستان، در بخش قرارگرفته در 
اسم  )که  قلقله  ذخایر طلای  به  موسوم  سقز-بانه  محور 
مخرب  آثار  به سبب  سال هاست  است(،  آن  محلی 
محیط زیستی و ایجاد آلودگی به ویژه در آب های منطقه و 
به دنبال آن، آب شرب، موضوعی پرتنش و حساس بوده و 
است. چنان که اداره کل محیط زیست كردستان، در سال های 
قبل، مجوز و موافقت با بهره برداری از آن را صادر نكرد و 
به دلایل  منابع طبيعی هم  بود. سازمان  آن  اجرای  مخالف 
کارشناسی در بهره برداری  نکردن از این معدن با محیط زیست 
پایتخت،  در  پرده  اما فشار دست های پشت   بود.  هم نظر 
نهایتاً سازمان صنعت، معدن و تجارت كردستان را وادار به 

صدور مجوز استخراج كرد؛ البته بدون اخذ موافقت دیگر 
ارگان های ذی ربط.«

به گفته زندکریمی، به همین دلیل است که جامعه مدنی و 
پشتیبانی  و  خواست  به  محیط زيست کردستان،  فعالان 
عموم مردم، در تلاش برای جلوگیری از بهره برداری آن و 
و  بودند  منطقه  در  محیط زیستی  فاجعه  بروز  از  ممانعت 
»بارها با فشار و تهدید نهادهای حفاظتی مواجه شدند« و 
البته به رغم همه تهدیدها، »مردم خواهان توقف استخراج 
آلودگی های محیط زیستی  از  در معدن قلقله و جلوگیری 
بودند که با برخورد غیرانسانی نیروهای حفاظتی وابسته به 
بهره برداران معدن، یک نفر از مردم کشته و سه نفر زخمی 

شدند«.

 کسی به اعتراض مردم توجه نکرد
سابقه مخالفت با معدن قلقله و دیگر معادن و کارخانه های 
طلای کردستان طولانی است. محیط زیست در دهه ۹۰ با 
معدن قلقله مخالفت کرده بود و مردم روستای قلقله هم در 
سال ۱۴۰۰ مقابل ساخت کارخانه طلا ایستادند. پیش از 
اینکه برخورد با اعتراض مردم، به مرگ منجر شود، جامعه 
توقف  برای  کمپینی  هم  محیط زیست  فعالان  و  مدنی 
عملیات معدن کاری در قلقله به راه انداخته بود. ۱۶ فروردین 
استان های  شهروندان  و  متخصصان  از  »جمعی  امسال 
انتشار  با  آذربایجان شرقی«  و  آذربایجان غربی  کردستان، 
نامه ای در پلتفرم کارزار توقف فوری فعالیت سه معدن طلای 
قلقله، زرشوران و آق دره و چهار کارخانه فرآوری طلا را مطالبه 
کردند. آنها نوشتند: »این معادن و کارخانه ها در بالادست 
حوضه آبریز زرینه رود باعث آلودگی شدید منابع آب، خاک 
و هوا به فلزات سنگین سمی در منطقه شده اند. این محیط 
و  آینده  نسل های  ایمنی  سیستم  کاهش  سبب  آلوده 
تخریب  سرطانی،  و  ژنتیکی  بیماری های  افزایش 
منطقه  زیست محیطی  بحران های  تشدید  و  تنوع زیستی 

می شود.«
این نامه با تکیه بر گزارش های کارشناسی توضیح می دهد 
بوکان که  شهید کاظمی  سد  معادن،  این  فعالیت  با  که 
تأمین کننده آب آشامیدنی و کشاورزی میلیون ها نفر از سقز 
تا تبریز است، در معرض خطر آلودگی قرار می گیرد. به علاوه، 
فعالیت این معادن در استانی با رتبه اول فرسایش خاک 

کشور، به روند فرسایش دامن می زند.
کارشناسان محیط زیست و منابع طبیعی استان کردستان 
بارها با صدور مجوز برای این معادن مخالفت کردند، اما 
به واسطه ماده ۲۴ مکرر قانون معادن و بدون رعایت نظرات 
نهایی کارشناسان منابع طبیعی استان کردستان، »مجوزهایی 
غیرعلمی و بحران زا« برای معدن کاری صادر شد. به علاوه، 
طبق بند )پ( ماده ۱۷ قانون نظام فنی و اجرایی کشور، 
به رغم ارتباط مستقیم این معادن با زندگی مردم، »نظرات 

مردم منطقه در تهیه طرح های این معدن جلب نشد«.
این نامه خطاب به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
مناطق  و  روستایی  توسعه  امور  در  رئیس جمهور  معاون 
نیرو،  وزیر  تجارت،  و  معدن  وزیر صنعت،  محروم کشور، 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نوشته شده 
است. زندکریمی می گوید: »بارها خطرات ناشی از پافشاری 
غیرقانونی بهره برداران بر انجام عملیات و نیز تبعات اعتراض 
مردمی ناشی از آن بیان شده و به گوش مسئولان رسیده، 
اما با بی توجهی کامل، تاکنون از سوی دولت و حاکمیت 

هیچ اقدامی صورت نگرفته است.«
تا امروز بیش از ۱۶ هزار و ۸۰۰ نفر این نامه را امضا کرده اند 
و کارزار کمتر از یک هفته دیگر به پایان می رسد. آیا این 

پایان خونین معدن طلاست؟

شلیک به معترضان معدن طلای سقز یک کشته و سه زخمی بر جای گذاشت

سفیر  مرگ در »قُلقُُله«
»محمد رشیدی«، جوان ۲۲ساله اهل روستای »پیرعمران«، در این حادثه کشته شد

شلیک به معترضان معدن طلای »قلقله« در سقز، جان جوانی ۲۲ ساله را گرفت. عصر دوشنبه )۲۴ شهریور(، وقتی اهالی روستای »پیرعمران« برای اعتراض تجمع کردند، 
با سلاح گرم به معترضان شلیک شد؛ »محمد رشیدی« جان باخت و سه نفر دیگر مجروح شدند. از مدت ها پیش کسی به انتقادها درباره راه سازی های این معدن طلا و 

آلایندگی آن توجهی نکرد و چندین تجمع اعتراضی مردم محلی بی جواب ماند. اکنون جسم بی جان یکی از جوانان روی دست اهالی مانده است.

|  
رنا

 ای
 |

سرپرست فرمانداری ویژه 
شهرستان سقز، در پیام 
تسلیتی خطاب به اهالی سقز  
نوشته است: »دولت احساسات 
مردم را درک می کند.«

خبر

اعتراض انجمن های محیط زیستی به زباله سوزهای غیراستاندارد 
استان  محیط زیستی  مردم نهاد  انجمن های  از  جمعی 
گیلان با ارسال نامه ای به استاندار نسبت به راه اندازی 
استان  روستاهای  از  یکی  در  غیراستاندارد  زباله سوز 

اعتراض کردند و خواستار توقف آن شدند.
به استاندار گیلان آمده  نامه خطاب  این  از  در بخشی 
است: »زباله سوز نصب شده فاقد لایسنس و گواهینامه 

گزارش  ذی صلاح،  مراجع  از  استاندارد  گواهی  و  فنی 
پیوست سلامت و ارزیابی اثرات محیط زیستی است و 
راه اندازی آن بدون سامانه های لازم برای تفکیک اولیه 
پسماند، فیلتراسیون گازهای سمی و پایش دودکش ها، 
تهدیدی جدی برای سلامت مردم و منابع آب و خاک 

منطقه محسوب می شود.«

انجمن های محیط زیستی در این نامه هشدار داده اند با 
انسانی و نقش روستاهای  به نزدیکی جمعیت  توجه 
و  سطحی  آب  منابع  اهمیت  و  برنج  تولید  در  گیلان 
می تواند  زباله سوزها  از  ناشی  آلودگی  زیرزمینی، 
خسارت های جبران ناپذیری به سلامت جامعه محلی و 
به  نسبت  همچنین  آنان  ایجاد کند.  عمومی  بهداشت 

سایر  در  مشابه  واحدهای  توسعه  برای  برنامه ریزی 
روستاهای استان ابراز نگرانی کرده و آن را »فاجعه ای 
محیط زیستی و انسانی« دانسته اند. امضاکنندگان نامه با 
استناد به قوانین و مقررات محیط زیستی کشور، در چهار 
بخش درخواست های خود از استاندار گیلان را مطرح 
زباله سوز  فعالیت  فوری  توقف  »۱.دستور  کرده اند: 
غیراستاندارد صادر شود. ۲.از اجرای پروژه های مشابه در 
دیگر روستاهای استان بدون طی مراحل قانونی و اخذ 
۳.مدیریت  شود.  جلوگیری  محیط زیستی  مجوزهای 

پسماند استان در چارچوب طرح جامع و با مشارکت 
نهادهای مدنی و رعایت استانداردهای علمی و بهداشتی 
انجام شود و ۴.به راهکارهای کم خطر جایگزین مانند 

فشرده سازی بخش ریجکت پسماند توجه شود.«
امید  نامه خود تأکید کرده اند:  پایان  انجمن ها در  این 
خسارت های  بروز  از  جناب عالی  دستور  با  است 
و  شود  جلوگیری  استان  در  انسانی  و  محیط زیستی 
حقوق روستانشینان در برخورداری از محیط زیست سالم 

پاس داشته شود. |مهر

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید لوله آبده و متعلقات را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۲۰۰٤٠٠٥٩٦3۰۰۰1۵7 برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 

به  الکترونیکی دولت )ستاد(  از طریق درگاه سامانه تدارکات  پاکتها  بازگشایی  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  تا  اسناد مناقصه 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در   www.setadiran.ir آدرس
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 

١٤٠٤/٠٧/۰1 می باشد.

مبلغ برآورد : ٤٧,٦٧۵,۰۰۰,۰۰۰ ريال
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,3۸۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت بانکی )فرایند ارجاع کار( در وجه شرکت آب و فاضلاب 

استان کرمان
ضمانتنامه فوق باید به مدت 1۰۰ روز اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد . 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : مورخ ١٤٠٤/۰7/۰1 لغایت ۰9/١٤٠٤/٠٧
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 روز دوشنبه تاریخ ۲1/١٤٠٤/٠٧

 آخرین مهلت تحویل پاکت )الف( : به صورت حضوری ساعت 13 روز دوشنبه مورخ ١٤٠٤/۰7/۲1 به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان
تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت ۸:1۵ روز سه شنبه تاریخ ۲۲/١٤٠٤/٠٧

محل تامین اعتبار : منابع عمرانی
تعداد شرکت کننده در مناقصه :  1 شرکت

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها
آدرس : کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن: ۰3۴-33۲۲۲96۰
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۰۲1۴193۴

دفتر ثبت نام: ۸۸96973۸ و ۸۵19376۸

اراضی  تملک  صدد  در  همدان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  رساند  می  اطلاع  به 
شهرستان  توابع  از  ابدال  گزل  روستای  اراضی  در  واقع  مخزن  احداث  جهت  کشاورزی 
تمامی  از  بدینوسیله  لذا  باشد،  می  نقشه  در  شده  مشخص  محدوده  در  کبودرآهنگ 
مدت ظرف  گردد  می  دعوت  شده،  مشخص  اعیانی  و  عرصه  صاحبان  و   مالکین 
1۵ روز از تاریخ انتشار این اطلاعیه ضمن معرفی کارشناس رسمی دادگستری با در دست داشتن 
اسناد و مدارک مالکیت خود به دفتر حقوقی شرکت آب و فاضلاب استان همدان به نشانی: 

همدان - میدان بیمه – جنب ثبت احوال شرکت آب و فاضلاب استان همدان مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰6/۲6 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰7/۲6

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 
ب/٥٢-6١/١٤٠٤ 

نوبت دوم نوبت اول

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

1۸
7۸

ف: 
م ال

 - 
۲۰۰

3۸
۵۴

ی: 
آگه

سه 
شنا

تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۴/۰6/۲۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰6/۲6

آگهی تملک اراضی 
)مرحله دوم(

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 3۸3۴/11 واقع در بخش دو بوشهر
آقای امیر فاطمی بموجب وکالتنامه شماره ۱۶۱۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ دفتر ۳ بوشهر وکیل از طرف آقای 
محمدحسن رهنما با تسلیم استشهاد محلی مدعی است یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکبابخانه پلاک ۳۸۳۴/۱۱ واقع در بخش دو بوشهر که در صفحه ۱۸۵ دفتر۴۰ به شماره ذیل 
۶۹۵۴ بنام آقای محمدحسن رهنما صادر و تسلیم گردیده و به علت جا به جائی مفقود شده است و در 
خواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اعلام 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار این آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا 
سند معامله تسلیم نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

تاریخ انتشار آگهی:1۴۰۴/۰6/۲6
شکراله سعادتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
 رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( شهرستان بوشهرجهت اطلاع
شناسه آگهی: ۲۰۰3۸39

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۱۰۱۷۶۲۴ مورخه - ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ هیات موضوع  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
فرزند  تهران  به شماره شناسنامه ۲۵۳۷ صادره  نوری  بلامعارض متقاضی حسین خشنود  مالکانه  تصرفات 
از ۲۰ اصلی و  ابوطالب ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری به مساحت ۲۱۶۶ مترمربع پلاک ۶۷۶ فرعی 
مجزی شده از پلاک - ۵ در قریه قرباء بخش ۲۵ گیلان از نسق حسن خشنود محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا   
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰6/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰6/۲6
شناسه آگهی: 199۴۲۵6 - م الف: 91۰۲۰31

نوبت دوم

| روزنامه نگار |
| مهتاب جودکی |
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 همدان

طرح  اجرای  به  اشاره  با  همدان  شهردار   - سالار  پرویزی 
»استقبال از مهر ۱۴۰۴« گفت: خدا را شاکریم که این توفیق 
نصیب مجموعه مدیریت شهری شد تا در آستانه بازگشایی 
آینده سازان  به  شایسته ای  خدمت رسانی  بتوانیم  مدارس، 
این کشور داشته باشیم. آغاز سال تحصیلی همیشه یادآور 
خاطرات ماندگار و حال وهوای خاصی برای همه ماست و 
برای  را  شیرین  حال  و  حس  همان  داریم  وظیفه  امروز 
مسعود  سید  کنیم.  زنده  خانواده هایشان  و  دانش آموزان 
حسینی افزود: طرح استقبال از مهر تنها یک اقدام خدماتی 
دارد.  اجتماعی  و  فرهنگی  هویتی،  رویکردی  بلکه  نیست؛ 
مدرسه بخشی از هویت شهر و زندگی ماست و اولین روز 
مهر فرصتی است تا نشان دهیم همدان شهری پویا، منظم 
معابر،  رفت وروب  و  نظافت  از  است.  آینده  برای  آماده  و 
خط کشی ها، لکه گیری آسفالت و بهسازی پیاده روها گرفته 
فضاسازی  پاییزه،  ترافیک، کاشت گل های  ساماندهی  تا 
با  اقدامات  این  همه  شهروندی،  آموزش های  و  فرهنگی 

اشراف کامل در حال انجام است.
او با بیان اینکه انتظارات مردم همدان از مدیریت شهری 
بسیار بالاست، اظهار کرد: ما وظیفه داریم در تراز یک شهر 
اگرچه  کنیم.  عمل  همدان  همچون  فرهنگی  و  تاریخی 
اقدامات گسترده ای انجام شده، اما این پایان راه نیست و 
باید تلاش مضاعفی برای رفع مشکلات حوزه هایی همچون 
به  رسیدگی  وانت بارها،  ساماندهی  معبر،  سد  پسماند، 
زیرساخت های  بهبود  همچنین  و  و کودکان کار،  متکدیان 

ترافیکی داشته باشیم.
شهرداران  نشست  میزبانی  به  اشاره  با  همدان  شهردار   
اتفاق  این  همدان گفت:  در  استان ها  مراکز  و  کلان شهرها 
فرصتی مهم برای معرفی ظرفیت های همدان است و بدون 
شک نگاه شهرداران به شهر ما یک قضاوت فنی و مدیریتی 
است؛ بنابراین همه سازمان ها و مناطق موظف شده اند که 
ارائه دهند تا همدان  خدمات شهری را در بالاترین سطح 

چهره ای شایسته و درخور میزبانی نشان دهد.
خانواده های  از  تجلیل  برای  برنامه ریزی  از  همچنین  او   
معظم شهدا و ایثارگران شهرداری به ویژه آتش نشانان یادکرد 
و گفت: این کار هم زمان با اجرای طرح استقبال از مهر انجام 

می شود تا قدردانی کوچکی از ایثار بزرگ آنان باشد.
و کارکنان  از تلاش مدیران  با قدردانی  پایان  در   حسینی 
شهرداری تصریح کرد: امیدوارم با همدلی و همراهی همه 
از  یکی  به  امسال  مهر  شهروندان،  مشارکت  و  همکاران 
ماندگارترین آغازهای سال تحصیلی در ذهن دانش آموزان و 
خانواده های همدانی تبدیل شود و فضایی سرشار از امید، 

نشاط و آرامش در سطح شهر حاکم شود.
 در ادامه معاون خدمات شهری شهرداری همدان از اجرای 
طرح گسترده استقبال از مهر ۱۴۰۴ خبر داد و اظهار کرد: 
شهرداری با همکاری سازمان ها و مناطق چهارگانه، اقداماتی 
چون رفت وروب معابر، جمع آوری نخاله و زباله، شست وشوی 
جداول، لایروبی جوی ها، رنگ آمیزی مخازن و رفع نواقص 

آسفالت را در آستانه بازگشایی مدارس انجام داده است.

شهردار:

 آغاز به کار ستاد اجرایی استقُبال از ماه مهر 
و بازگشایی مدارس همدان

مریم تیموری - مدیر جهاد کشاورزی بروجرد گفت: برای تأمین آب در بحران ها 
سدهای محلی برای ذخیره آب باران و روان آب ها تقویت شوند.

جواد گودرزی، با اشاره به منابع پیشنهادی برای تأمین آب در بحران ها، اظهار 
کرد: یکی از این منابع آب های سطحی ذخیره شده بوده که شامل؛ سدها و 
برای ذخیره آب  تقویت سدهای محلی  یا  ایجاد  برای  بندهای خاکی کوچک 
باران و روان آب ها و حوضچه های ذخیره آب کشاورزی قابل استفاده در مواقع 

اضطراری برای آبیاری محدود یا تأمین آب دام است.
او با اشاره به آب های زیرزمینی یکی دیگر از منابع، خاطرنشان کرد: چاه های 
اضطراری با کنترل برداشت جهت استفاده محدود و مدیریت شده از سفره های 
آب زیرزمینی و چاه های مشترک بین چند مزرعه برای کاهش هزینه و افزایش 

بهره وری پیشنهاد می شود.
 ،)Rainwater Harvesting( مدیر جهاد کشاورزی بروجرد با اشاره به آب باران
اضافه کرد: سیستم های جمع آوری آب باران از پشت بام ها و سطوح شیب دار 
برای استفاده در آبیاری یا شرب دام و تانکرهای ذخیره باران به ویژه در مناطق 

روستایی و کوهستانی پیشنهاد می شود.

به  اشاره  با  هاشمی نژاد  شهید  پالایشگاه گاز  مدیرعامل   - باقرزاده  سمیه 
به صورت  پالایشگاه  نیاز  مورد  مکانیکی  تجهیزات  درصد   ۱۰۰ تقریباً  اینکه 
پیشرفت های  انرژی  بهره وری  زمینه  در  گفت:  می شود،  تولید  بومی 
قابل توجهی رخ داده و مصرف گاز سوخت در پالایشگاه از ۳ درصد به ۲.۵ 

درصد کاهش یافته است.
یحیی فیضی، در گفت وگو با ایسنا به بیان دستاوردهای پالایشگاه گاز شهید 
هاشمی نژاد در زمینه تبدیل خام فروشی به تولید محصولات با ارزش افزوده 
بالا پرداخت و اظهار کرد: باتوجه به سیاست های اقتصاد مقاومتی، ایران موفق 
باارزش  و  تولید محصولات فراوری شده  به  از صادرات مواد خام  شده است 
به  پایین  قیمت  با  و  خام  به صورت  گذشته گاز  در  بیاورد.  روی  بالا  افزوده 

کشورهایی مانند چین، هند و پاکستان صادر می شد. 
۶۰۰ هزار  با قیمت حدود  به ازای هزار مترمکعب  ادامه داد: درگذشته گاز  او   
تومان به بندرعباس ارسال و پس از آن به کشورهای دیگر صادر می شد؛ اما 
شهید  پالایشگاه  پایین دست  در  دانش بنیان  شرکت  چهار  ایجاد  با  اکنون 

هاشمی نژاد، گاز را به محصولات میکرونیزه و دانه بندی شده تبدیل می کنیم.

صادقی مقدم - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از آغاز عملیات 
مقره شویی تجهیزات برق برای پیشگیری از خاموشی های ناخواسته در فصول 
بارندگی خبر داد.  محمدجواد جلیلی با اشاره به این که شست وشوی ایزولاتورها 
و تجهیزات شبکه به روش خط گرم انجام می شود، افزود: بازدید ۲۷ هزار و ۶۰۰ 
متر از خطوط برق در سطح توزیع و شناسایی مناطق آلوده توسط بهره برداران 
انجام شده و ۵۰۰ هزار لیتر آب مقطر برای شستشوی تجهیزات به همین منظور 
اختصاص یافته است. او با تاکید بر تاثیر مقره شویی در کاهش خاموشی های 
به خصوص در مناطق صنعتی، خاطرنشان کرد: در سال  پاییز و زمستان  فصل 
گذشته ۲۹۹ کیلومتر از شبکه های توزیع برق سرویس و ۹۶۱ کیلومتر مقره شویی 
انجام شده است.  این مسئول اضافه کرد: به طور متوسط روزانه ۲۰ کیلومتر از 
شبکه های برق توسط گروه خط گرم شامل شست وشوی ترانسفورماتور، انواع مقره 
شبکه هوایی، کات اوت فیوز، برق گیر، سکسیونر و سرکابل، شست وشو می شود. 
جلیلی در پایان ابراز امیدواری کرد: با استفاده از تجهیزات نوین شست وشو به 
روش خط گرم، آلودگی های ناشی از ذرات ریزگرد و فعالیت صنایع به عنوان منشأ 

خاموشی ناخواسته در فصول بارانی به حداقل ممکن برسد.

 سدهای محلی بروجرد 
برای ذخیره آب باران تقُویت شود

 بومی سازی 1۰۰ درصدی تجهیزات مکانیکی 
مورد نیاز پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد

تلاش برای پیشگیری از خاموشی های 
ناخواسته نیمه دوم سال در یزد

| لرستان | | خراسان رضوی | | یزد |

استاندار  بلوچستان،  و  -سیستان  عباس نژاد 
تامین  در  هماهنگی  بلوچستان گفت:  و  سیستان 
پیش نیاز  آن،  زیرساخت های  گسترش  و  انرژی 
تحقق توسعه صنعتی و ارتقای سطح معیشت مردم 
معاون  دیدار  در  بیجار  منصور  است.   استان  این 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
منابع  مدیریت هدفمند  بر ضرورت  تأکید  با  کشور 
انرژی،  زیرساخت های  توسعه  کرد:  اظهار  انرژی، 
افزایش  اقتصادی،  شکوفایی  برای  اصلی  بستر 
و  سیستان  در  زندگی  کیفیت  بهبود  و  اشتغال 
بلوچستان است.  او با اشاره به وجود ۶ معدن طلا و 
و  سیستان  در  فعال  صنعتی  پروژه   ۱۰ از  بیش 
ثمر  به  زمانی  ظرفیت ها  این  افزود:  بلوچستان، 
می نشیند که موانع اداری کاهش یافته و تعامل میان 

دستگاه های اجرایی به صورت مؤثر برقرار شود.
 استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: اجرای 
با در نظر گرفتن شرایط  باید  برنامه های توسعه ای 
اجتماعی، محیط زیستی و با مشارکت فعال مردم 

محلی دنبال شود تا توازن میان منابع اقتصادی و 
نیازهای جامعه برقرار شود.

 او با بیان اینکه مدیریت هوشمند منابع و بهره گیری 
طرح های  پیشبرد  در  نقش کلیدی  بومی،  توان  از 
کلان توسعه دارد، ادامه داد: تحقق این هدف در گرو 
هم افزایی و هماهنگی مستمر میان نهادهای استانی 
و  سیستان  خاطرنشان کرد:  بیجار  است.   ملی  و 
بلوچستان با وجود محدودیت های موجود، می تواند 
شود،  تبدیل  اقتصادی کشور  قطب های  از  یکی  به 
با  متناسب  تصمیم گیری ها  آنکه  بر  مشروط 
واقعیت های منطقه ای اتخاذ شود. علی اصغر عباسی، 
فرآورده های  پخش  ملی  مدیرعامل شرکت  معاون 
نفتی کشور نیز در این نشست بر آمادگی این شرکت 
برای تقویت زیرساخت های انرژی استان اشاره کرد 
و  ملی  دستگاه های  میان  هماهنگی  با  گفت:  و 
استانی، ظرفیت های صنعتی و معدنی سیستان و 
بلوچستان به فرصت هایی پایدار برای اشتغال و رشد 

اقتصادی تبدیل است.

بزرگ ترین  از  یکی  در  باستان شناسان  کاوش های 
از حدود ۵۲۰۰  ایران  آغاز شهرنشینی در فلات  مراکز 
سال پیش، انشان )تل ملیان( که پایتخت عیلامی ها 
بود، آغاز شده است. انگیزه بازگشت باستان شناسان 
در کاوش ها پیش آمده  وقفه های طولانی که  از  پس 
یافتن شواهد سکونت در دوران عیلام میانی و  بود، 
همچنین ردیابی و نمایان سازی بخش هایی از بارو و 
دیوار بزرگ شهر و لایه های زیرین آن است.  مرحله 
جدید کاوش های باستان شناسی در محوطه باستانی 
مَلیان در شهرستان بیضا استان فارس به سرپرستی 
مشترک کامیار عبدی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید 
هیئت علمی  عضو  سرداری،  علیرضا  و  بهشتی 
است.  کامیار  شده  آغاز  باستان شناسی  پژوهشکده 
شهر  در  باستان شناسی  هیئت  سرپرست  عبدی، 
تاریخی اَنشان )تل مَلیان( درباره این پروژه گفت: این 
آغاز  مراکز  بزرگ ترین  از  یکی  باستانی،  محوطه 
شهرنشینی در فلات ایران از حدود ۵۲۰۰ سال پیش 
کاوش های  اساس  بر  افزود:  او  است.   بوده 
و  آجرها  بقایای  و   ۱۳۵۰ دهه  در  باستان شناسی 

به دست آمده،  محوطه  این  از  که  مکتوبی  لوحه های 
)پایتخت  اَنشان  باستانی  مشخص شده همان شهر 
سرزمین های  در  شهر  این  است.  بوده  عیلامی ها( 
مرتفع جنوب فلات ایران )فارس( همراه با شهر شوش 
در دشت های پست خوزستان، دو مرکز اصلی قلمرو 
بزرگ عیلامی در هزاره های سوم و دوم پیش از میلاد 

به حساب می آید.
این، ملیان  بر  این باستان شناس اضافه کرد: علاوه   
شده  حصارکشی  و  بارودار  شهرهای  نخستین  جزو 
شمار  به  میلاد  از  پیش  چهارم  هزاره  اواخر  از  ایران 
می آید که وسعتی حدود ۲۰۰ هکتار در برمی گرفته و 
در  نگارش  و  پیدایش خط  اولیه  کانون های  از  یکی 
ایران بوده است. عبدی اظهار کرد: با آغاز پژوهش های 
باستان شناسی در این محوطه توسط هیئت آمریکایی 
در پیش از انقلاب اسلامی، قرار بود تل ملیان یکی از 
شناخت  زمینه  در  دامنه دار  و  شاخص  پروژه های 
خاستگاه های تاریخ، فرهنگ و هویت ایران بر مبنای 
ظهور  آستانه  تا  عیلام  و  عیلامی  آغاز  تمدن های 

شاهنشاهی بزرگ هخامنشی در فارس باشد.

استاندار سیستان و بلوچستان:

 توسعه زیرساخت های انرژی پیش نیاز رشد اقتصادی است

شهر ۵۲۰۰ سالۀ ایران زیر کلنگ باستان شناسان رفت

سرپرست هیئت 
باستان شناسی در شهر 

تاریخی اَنشان )تل مَلیان( 
درباره این پروژه: 

این محوطه باستانی، یکی 
از بزرگ ترین مراکز آغاز 

شهرنشینی در فلات ایران 
از حدود ۵۲۰۰ سال پیش 

بوده است

 استاندار سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه مدیریت هوشمند 
منابع و بهره گیری از توان بومی، 

نقش کلیدی در پیشبرد طرح های 
کلان توسعه دارد، ادامه داد: 

تحقق این هدف در گرو هم افزایی 
و هماهنگی مستمر میان نهادهای 

استانی و ملی است

پیام  ایران

همدان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل   
گفت: با پرداخت مالیات در تامین آب گوارا 

برای شهروندان همدان سهیم باشیم.
 رضا اخلاص مند با بیان اینکه بیش از نیمی 
از آب شرب شهر همدان از محل آبرسانی از 
تامین می شود، گفت:  به همدان  تالوار  سد 
علی رغم کاهش شدید  جاری  آبی  سال  در 
بارش ها به نسبت سال گذشته و بلندمدت 
وجود  همدان مشکلی  آب شرب  تامین  در 

نداشت.
 او افزود: میزان بارش های سال آبی جاری 
به نسبت سال گذشته ۳۰ درصد و به نسبت 

بلندمدت ۲۷ درصد کاهش داشته است.
شهروندان  از  درخواست  ضمن  اخلاص مند 
همدانی در پرداخت مالیات جهت شکوفایی 
راه اندازی  و  نصب  پروژه  اتمام  گفت:  شهر 
آب  کیفیت  بالابردن  و  زنی  ازن  سیستم 

شرب شهر همدان نشان دار شده است.
 او با بیان اینکه صاحبان مشاغل در هنگام 
در  و   ۱۰۰ ماده  تبصره  تسهیلات  از  استفاده 
جریان قطعی سازی مالیات عملکرد ۱۴۰۳، 
مالیات خود را می توانند جهت هزینه در این 
استان  در  مالیاتی  نشان  داری  مهم،  پروژه 

همدان انتخاب نمایند.
را  طرح  این  اجرای  از  هدف  اخلاص مند   
تسریع در ساخت و بهره برداری از سیستم 
به  تالوار  سد  از  آب رسانی  پروژه  زنی  ازن 

این طرح  افزود: مناقصه  همدان دانست و 
پیمانکار ذی صلاح  و  برگزار  در سال گذشته 
آن نیز انتخاب شده و با تامین منابع مالی 
سرعت  با  آن  اجرایی  عملیات  نیاز  مورد 

بیشتری پیش می رود.
 او اعتبار مورد نیاز در طرح مالیات نشان دار 
را ۱۷۵۰ میلیارد ریال یادکرد و افزود: قطعاً با 
مالیات  نشان کردن  و  مردم  مشارکت 
مرحله  به  زودتر  طرح  این  خود،  پرداختی 
فهیم  شهروندان  و  می رسد  بهره برداری 

همدان از آبی گوارا بهره مند خواهند شد.
 او با اشاره به اینکه تاکنون در طرح آبرسانی 
از سد تالوار به همدان بالغ بر ۲ هزار و ۳۰۰ 

افزود:  است،  شده  هزینه  تومان  میلیارد 
از سد  آبرسانی  پیشرفت فیزیکی کل طرح 
تالوار به همدان حدوداً ۹۰ درصد بوده و در 
انتقال  اصلی  خط  شامل  قسمت ها  بیشتر 
انتقال برق  آب به طول ۱۴۸ کیلومتر، خط 
پست  ۷۰ کیلومتر،  طول  به  ولت  ۶۳ کیلو 
تمامی  نصب   ،۱ شماره  ایستگاه  فیوزی 
الکتروموتور و پمپ های ایستگاه های پمپاژ 
شماره ۱،۲،۳ و مخازن تعادلی خط انتقال به 
مقدار ۱۱۵۰۰۰ متر مکعب به صورت ۱۰۰ درصد 
انجام شده و در حال حاضر امکان انتقال آب 
 ۱۲۰۰ با ظرفیت  نیاز شرب شهر  به  توجه  با 
لیتر در ثانیه برای شهر همدان میسر است.

 پرداخت مالیات برای گوارا کردن آب شرب همدان
اصفهان یکی از قطب های افسردگی کشورهمدان

مدیرکل  سمیه کریمی،   - توکلی فرد  بهمن 
بهزیستی اصفهان، در گفتگویی، افسردگی را 
یکی از مهم ترین اختلالات روانی در جامعه 
حالتی  افسردگی  گفت:  و  دانست  امروز 
خلقی است که از بی حوصلگی آغاز می شود و 
تا بی میلی در انجام کارهای روزمره و شغلی 
ادامه می یابد و می تواند بر افکار، احساسات، 
هیجانات و رفتار افراد تاثیر مستقیم بگذارد.

 به گفته او، شرایط محیطی، عوامل ژنتیکی 
و استرس های زندگی نقش تعیین کننده ای 
در بروز این بیماری دارند و در مواردی ممکن 
حتی  و  ناامیدی  پوچی،  احساس  به  است 

اقدام به خودکشی منجر شوند.
با اشاره به رابطه مستقیم اضطراب  کریمی 
از  بسیاری  افزود:  افسردگی  و  اجتماعی 
نابرابری های  دلیل  به  جوانان  و  نوجوانان 
همسالان  با  را  خود  اجتماعی،  و  اقتصادی 
می کنند.  کمبود  احساس  و  کرده  مقایسه 
جمع های  از  دوری  موجب  مسئله  همین 
اجتماعی  مهارت های  کاهش  و  دوستانه 
تنهایی،  احساس  نهایت  در  که  می شود 

بی حوصلگی و افسردگی را به دنبال دارد.
او همچنین فاصله طبقاتی را از عوامل تشدید 
افسردگی دانست و تصریح کرد: در طبقات 
نداشتن  از  ناشی  بیشتر  افسردگی  محروم، 
است،  معیشتی  مشکلات  و  امکانات 
درحالی که در اقشار مرفه این اختلال بیشتر از 

احساس پوچی و بی معنایی ناشی می شود.

مدیرکل بهزیستی اصفهان در ادامه با اشاره 
به شرایط استان گفت: خشک شدن زاینده رود 
که شاهرگ حیاتی اصفهان محسوب می شد، 
تأثیر عمیقی بر روح و روان مردم داشته و 
امروز افسردگی به وضوح در میان شهروندان 
دیده می شود؛ به گونه ای که می توان اصفهان 
را یکی از قطب های افسردگی کشور دانست.
او در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
افسردگی  بروز  عامل  به تنهایی  ژنتیک  اینکه 
نیست، اظهار کرد: وجود محرک های محیطی 
در  و  است  ضروری  بیماری  این  بروز  برای 
و  اجتماعی  استرس های  کاهش  صورت 
خانوادگی می توان از ابتلا به آن پیشگیری کرد.
ایجاد  را  پیشگیری  راهکارهای  کریمی 
محیط های گرم خانوادگی، حمایت اجتماعی، 
همچنین  و  مؤثر  ارتباط  و  همدلی  آموزش 
فراهم سازی فضاهای امن اجتماعی دانست و 
با  هم زمان  به طور  باید  نیز  درمان  افزود: 
انجام  روان شناس  و  روان پزشک  همکاری 
شود تا هم تعادل شیمیایی مغز بازگردد و هم 
این  غیر  در  شود؛  اصلاح  نادرست  باورهای 
صورت احتمال عود مجدد بیماری وجود دارد.
مدیرکل بهزیستی اصفهان، در خصوص شیوع 
افسردگی گفت: آمار دقیق این موضوع باید از 
انجمن روانپزشکی کشور دریافت شود، اما بر 
اساس داده های موجود می توان اعلام کرد بین 
۱۰ تا ۱۲ درصد از تماس گیرندگان با خط ۱۴۸۰ 

در معرض ابتلا به افسردگی قرار دارند. 

مدیرکل بهزیستی اصفهان، 
در گفتگویی، افسردگی 

را یکی از مهم ترین اختلالات 
روانی در جامعه امروز 

دانست: افسردگی حالتی 
خلقی است  که از 

بی حوصلگی آغاز می شود و 
تا بی میلی  در انجام کارهای 

روزمره  و شغلی ادامه 
می یابد  و می تواند بر افکار 

احساسات، هیجانات و رفتار 
افراد تاثیر مستقیم بگذارد

افتتاح نخستین مزرعه 
خورشیدی حمایتی 

کمیته امداد در گلستان 
گلستان، حبیبه مومنی - با حضور سید مرتضی 
بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
موسوی  گلستان،  استاندار  طهماسبی  کشور، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان و 
در  آق قلا  و  گرگان  مردم  نماینده  سنگدوینی 
مزرعه  نخستین  اسلامی،  شورای  مجلس 
خورشیدی حمایتی گلستان و طرح احداث ۱۰۰۰ 
نیروگاه خانگی ۵ کیلوواتی به ارزش ۱۵۰ میلیارد 
تومان، در شهرستان گمیشان افتتاح شد. این 
مزرعه خورشیدی با ظرفیت تولید ۱.۴ مگاوات 
از  حمایت  هدف  با  و  رسید  بهره برداری  به 
مددجویان و توسعه انرژی های تجدیدپذیر اجرا 
شده است. در این مراسم، بابایی مدیرکل کمیته 
شرکت  همه جانبه  همکاری  از  گلستان  امداد 
توزیع نیروی برق استان قدردانی کرد. طهماسبی 
اقدامات  از  تقدیر  نیز ضمن  گلستان  استاندار 
نیروگاه های  ایجاد  در  امداد  کمیته  جهادی 
از  استان،  مختلف  نقاط  در  خورشیدی 
پیگیری های مستمر و برگزاری جلسات هفتگی 
برای پیشبرد این پروژه ها توسط شرکت توزیع 
از  و  داد  خبر  گلستان  استان  برق  نیروی 
تلاش های مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
قدردانی کرد. موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان نیز در حاشیه مراسم، 
این  داشت:  اظهار  خبرنگاران  با  گفت وگو  در 
شرکت با تمام ظرفیت در تلاش است تا ناترازی 
برق در استان برطرف شده و برق پایدار برای 

همه مشترکین تامین شود.

کارشناس منابع طبیعی و آبخیزداری 
چهارمحال وبختیاری خبر داد؛ 

درختان، قلب تپنده 
چرخه آب 

 - محمدی  کامران  بختیاری،  چهارمحال   
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کارشناس 
چهارمحال وبختیاری گفت: درختان تنها سایه و 
سرسبزی نمی آفرینند، بلکه قلب تپنده چرخه 
آب هستند. بحران آب دیگر تنها یک هشدار 
محیط زیستی نیست، بلکه واقعیتی است که 
زندگی روزمره مردم، کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور را تهدید می کند. در این میان، درختان 
نقش محوری در حفظ منابع آبی و تعادل اقلیم 
ایفا می کنند.  شهرام منصوری، کارشناس اداره 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
چهارمحال وبختیاری در گفت وگو با ایسنا، درباره 
اهمیت کاشت درخت، تأثیر آن بر چرخه آب، 
علمی  روش های  و  عمومی  مشارکت  ضرورت 
کاشت نهال با تأکید بر نقش حیاتی درختان در 
به  نسبت  هشدار  ضمن  آب،  بحران  با  مقابله 
تشدید بحران آب در کشور، اظهار کرد: هر درخت 
چرخه  به  را  آب  است که  زنده  ایستگاه  یک 
طبیعت بازمی گرداند و کاشت یک میلیارد نهال 
می تواند آینده آبی ایران را تضمین کند. او بیان 
کرد: درختان از زمان بارش باران تا ورود رطوبت 
به هوا، در چرخه آب نقش مؤثری دارند. برگ ها 
زمین  سطح  به  آرام  و  جذب  را  باران  قطرات 
منتقل می کنند و از فرسایش خاک جلوگیری 
می شود، درحالی که ریشه ها آب را به لایه های 
زیرین خاک منتقل کرده و نفوذپذیری خاک را 

افزایش می دهند.

 مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس: 

 بندرعباس به بزرگ ترین 
تولیدکننده پروپیلن 
کشور تبدیل می شود

 هرمزگان، قاسمی - مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس با تشریح طرح های توسعه ای 
تولید  پروژه  اجرای  با  گفت:  مجموعه  این 
پروپیلن، بندرعباس به بزرگ ترین تولید کننده 
احمد  می شود.  تبدیل  کشور  در  محصول  این 
اصحاب  از  تجلیل  نشست خبری  در  هاشمی 
کیفیت  ارتقای  طرح  کرد:  اظهار  رسانه 
گوگرد  کاهش  هدف  با  سنگین  فرآورده های 
به عنوان پروژه ملی در حال اجراست که آینده 
اساس  بر  می کند.  تضمین  را  پالایشگاه 
تولید کک  مجمع،  نظر  با  دوم،  فاز  بازطراحی 
اسفنجی به تولید پروپیلن تغییر یافته و این 
طرح با ظرفیت تولید ۴۰۰ هزار تن پروپیلن و 
۹۰ هزار تن اتیلن، علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، 
اشتغال قابل توجهی برای استان به همراه دارد.  
او از اجرای پروژه تولید روغن های پایه گروه دو 
و سه برای صنعت خودرو با سرمایه گذاری ۲۵۰ 
میلیون یورویی و ظرفیت ۴۰۰ هزار تن خبر داد 
این محصولات  از  قابل توجهی  و گفت: بخش 
صادر می شود. هاشمی، اتصال خط لوله نفت 
گوره به جاسک به پالایشگاه را اقدامی راهبردی 
برای رفع کامل مشکل تأمین خوراک دانست و 
افزود: ظرفیت تولید این پالایشگاه از ۳۱۲ هزار 
بشکه در سال ۱۴۰۳ به ۳۴۰ هزار بشکه در سال 

جاری افزایش یافته است.
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صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

مدیر هنری: تیوا صمدیان
دبیر عکس: یاسر خدیشی
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»هادی حیدری«، دبیر جشنواره، اولین سخنران برنامه 
رسانه گفت کاریکاتور  با  ارتباط کاریکاتور  درباره  بود که 
این  ذاتاً رسانه است: »مخاطبان  هنری است که خود 
هنر با دیدن یک اثر کاریکاتوری در پی کشف مفهومی 
دیگر  مفاهیمی  یا  سیاسی  اقتصادی،  اجتماعی، 

هستند.«
منتشر  فراخوان  متن   ۱۴۰۴ خرداد  یازدهم  او،  به گفته 
شد: »مهلت اولیه دهم تیرماه بود که به احتمال زیاد تا 
۱۰ روز هم تمدید می شد، اما خیلی زود جنگی ناخواسته 
از سوی رژیم صهیونیستی علیه ایران عزیزمان درگرفت 
و فضای کار را غبارآلود ساخت. پس از جنگ، فراخوان 
آثار هفتم مرداد  را دوباره ارسال کردیم و مهلت ارسال 

اعلام شد.«
تعداد آثار ارسال شده برای داوران جشنواره دور از انتظار 
بود: »۶۷ هنرمند کاریکاتوریست از سراسر ایران آثار خود 

را که ۱۳۵ اثر بود، به دبیرخانه اولین جشنواره کاریکاتور 
باج نیوزها ارسال کردند که در بین صاحبان آثار ۲۰ نفر زن 
البرز، شیراز و  و ۴۷ نفر مرد بودند. استان های تهران، 
ثبت  به  را  هنرمند شرکت کننده  بیشترین  آمار  اصفهان 
رساندند.« درنهایت از میان هنرمندان شرکت کننده ۸۸ 
اثر به بخش نمایشگاه راه یافتند و از بین آثار سه اثر 
عناوین اول تا سوم و سه اثر هم به عنوان آثار شایسته 

تقدیر شناخته شدند.

 برگزاری چنین رویدادی نشان دهنده ضعف جامعه مان 
است

سخنران بعدی »حامد شمس«، مدیر برند، مسئولیت 
پتروشیمی  صنایع  شرکت  روابط عمومی  و  اجتماعی 
خلیج فارس بود که این موضوع را با موضوع فرزندآوری 
جامعه  بگوییم  بخواهیم  »اگر  مقایسه کرد:  اعتیاد  یا 

دلایل  دارد،  فرزند آوری  به  کمتری  میل  چرا  امروز 
بسیاری را می توان عنوان کرد. مثال دوم، بحث اعتیاد 
است که چرا اعتیاد مدام گسترش پیدا می کند، حتماً 
دلایلش عوامل پیچیده فرهنگی و سیاسی است که باید 
داشتم،  نگاهی  چنین  هم  باج نیوز  به  شود.  بررسی 
از یک  اعتماد بین مردم و حاکمیت  متأسفانه کاهش 
طرف، ازبین رفتن مرجعیت رسانه ای از داخل به خارج 
اثرگذار  باج نیوز  ایجاد  در  دیگر  عامل  صدها  و  کشور 

بودند.« 
مدیران  رسانه ای  سواد  و  آگاهی  افزایش  او،  به اعتقاد 
رسانه ای یکی از موضوعات است: »در نگاه جامع ائتلاف 
بین شرکت ها و نهادهای اقتصادی و رسانه ها می تواند 
ما را به جایی برساند تا شروع کننده این بحث باشیم.«

فعال  عبدی«،  »عباس  اختتامیه،  مراسم  ادامه  در 
سیاسی-اجتماعی، گفت این برنامه نشان دهنده ضعف 

این  در  ندارم کارهایی که  »اطمینان  است:  جامعه مان 
رویداد کردیم در ماجرای باج نیوزها تأثیری داشته باشد. 
که  رسیده  مرحله ای  به  پدیده  این  وضعیت 

تأثیرپذیری اش از این اتفاقات خیلی بعید است.« 
را  باج   باج می کند، چه کسی  اینکه چه کسی پیشنهاد 
می پذیرد و چه کسی باید داوری کند، از مسائلی است 
که به گفته عبدی باید به آنها توجه کرد: »در جامعه ما 
خیلی بعید است از یک موضوع خبری منتشر شود و 
کسی بیاید و ببیند که ماجرا چه بود. مسئله این نیست 
این است که  بلکه مسئله  باج گیر هستند  که یک عده 
عده زیادی باج بده و عده ای ساکت و عده ای بی تفاوت 

هستند.«

 باج نیوز؛ محصول جامعه فاقد شفافیت
سخنران  به عنوان  جامعه شناس،  فاضلی«،  »محمد 
ایجاد  مختلف  عوامل  درباره  و  آمد  روی صحنه  پایانی 
باج نیوزها در ایران گفت: »باج نیوز محصول جامعه فاقد 
شفافیت است. وقتی شفافیت از بین می رود، کسی که 
به اسرار دسترسی دارد، خریدار دارد. نکته دوم این است 
که باج نیوز محصول جامعه ای است که امر غیراخلاقی و 
فاسد در آن زیاد است. باج نیوز در جامعه ما محصول 
دولت  ایران  در  است.  هم  ایران  در  دولت  ویژگی  یک 
مجموعه ای از انتصاب های بدون ضابطه دارد که جامعه 
هم به این تصور رسیده که از طریق روابط غیرقانونی و 
را برعهده گرفت.  فشار می توان مدیریت این شرکت ها 
که  است  شیرینی هایی  انباشت  کانون  خودش  دولت 

می شود مگس هایی دورش جمع شود.«
بود که  مستقل  رسانه های  در  ناظر  فقدان  بعدی،  مورد 
فاضلی به آن اشاره کرد: »یک وجه مهم باج نیوز حمایت 
سیاسی است. باج نیوزها اغلبشان حامی سیاسی دارند 
که گاهی اوقات یک مقام دولتی و... است. عنصر دیگر 
که ویژگی اجتماعی جامعه ایران شده، جامعه انباشته از 
ظهور  مستعد  جامعه ای  چنین  و  است  بی اعتمادی 
باج نیوز است.« در ادامه این مراسم »فیروزه مظفری«، 
بیانیه هیئت داوران این  از اعضای هیئت داوران،  یکی 

جشنواره را خواند و جوایز اهدا شد.
پاک نهاد«  »علی  و  نیکی«  »طراوت  »احسان گنجی«، 
این جشنواره شدند و جایزه  تا سوم  اول  نفر  به ترتیب 
شایستگان تقدیر به »مهدی صادقی«، »لاله ضیایی« و 

»سالار عشرت خواه« اهدا شد.
 »علی پاک نهاد« که از همدان در این جشنواره شرکت 
کرده بود، به »پیام ما« گفت با مقوله باج نیوزها از پیش 
از شکل گیری شبکه های اجتماعی آشنا بوده: »خصوصاً 
این موضوع در مطبوعات محلی پدیده رایجی بود که از 
این  عمق  بنابراین،  می کردند.  باج خواهی  مسئولان 
مسئله را درک کرده بودم و راه هموارتری داشتم برای 

اینکه به این سوژه برسم.«
به  و  تأیید کرد  را  موضوع  این  هم  نیکی«،  »طراوت 
پرداخته  موضوع  این  به  حال  به  تا  ما« گفت  »پیام 
موضوع  این  با  همه مان  می کنم  »فکر  بود:  نشده 
آشنایی داریم و در همه جای دنیا باج نیوزها رسانه هایی 
به  بپردازند،  واقعیت  به  اینکه  به جای  که  هستند 
قرار  توجه  مورد  خیلی  اتفاقاً  و  می پردازند  حاشیه ها 
محتواهای  دارند  دوست  هم  مردم  چراکه  می گیرند؛ 
حقیقت  خود  تا  دست به دست کنند  را  حاشیه سازهای 

را.«
در پایان از کتاب جشنواره کاریکاتور باج نیوزها رونمایی و 
نمایشگاه نیز در گالری استاد ممیز افتتاح شد. برگزاری 
بود  تلاشی  »باج نیوزها«  کاریکاتور  جشنواره  نخستین 
برای بازنمایی یک بحران رسانه ای که نشانه ای است از 
عیوب عمیق تر در ساختار سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 

کشور.

اختتامیه اولین جشنواره کاریکاتور »باج نیوزها« برگزار شد

افشاگران جعلی زیر ذره بین کاریکاتورها
همه افشاگری ها قهرمانانه نیستند. افشاگری، زمانی که در مسیر حقیقت و عدالت باشد، از شریف ترین کارکردهای رسانه است؛ اما همه آنچه به نام افشاگری در فضای 
مجازی منتشر می شود، الزاماً در خدمت حقیقت نیست. در بسیاری از موارد، با پدیده ای به نام »باج نیوز« روبه رو هستیم؛ جریانی که با ترکیب اطلاعات واقعی و 
دروغین، به جای روشنگری، به دنبال باج خواهی از چهره ها، مدیران یا نهادهاست که حقیقت را قربانی منافع خود می کند. به همین منظور، اولین جشنواره کاریکاتوری 
با نام »باج نیوزها« امسال برگزار شد و 67 هنرمند کاریکاتوریست از سراسر ایران در این جشنواره شرکت کردند. در اختتامیه این جشنواره در ۲۴ شهریورماه در سالن 

استاد شهناز خانه هنرمندان ایران، سخنرانان از باج نیوزها و عوامل شکل گیری آن گفتند و در پایان، جوایز نفرات برگزیده و شایستگان تقدیر اهدا شد.
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| روزنامه نگار |
| صدف سرداری |

دریاچه ارومیه به دلایلی چون گرمایش جهانی، تغییراقلیم، کاهش بارش ها، سدسازی های بی رویه در مسیر رودخانه های حوضه آبریز و اختصاص بیش ازحد آب به بخش 
کشاورزی دچار خشکسالی شده است و در اثر تبخیر گسترده وضعیت بحرانی و خشکسالی شدیدی را تجربه می کند. این دریاچه طی سه دهه اخیر بیش از هشت متر از میزان 

آب خود را به تدریج از دست داده و آبیِ دریای آن به سفید نمکین درآمده است.

عکاس: علی  حامد حق دوست - ایرنا

|پیام ما| »رابرت ردفورد«، یکی از نام آورترین شخصیت های 
جایگاه  در  او که  رفت.  دنیا  از  ۸۹سالگی  در  سینما،  تاریخ 
بازیگر، کارگردان و تهیه کننده شهرتی جهانی داشت، بیش از 
شش دهه در عرصه هنر فعالیت و جوایز معتبر بسیاری را در 

کارنامه اش ثبت کرد.
ردفورد که اهل کالیفرنیا بود، با ایفای نقش در فیلم ماندگار 
»بوچ کسیدی و ساندنس کید« در اواخر دهه ۱۹۶۰ میلادی به 
از  یکی  به عنوان  را  خود  جایگاه  به تدریج  و  رسید  شهرت 

ستارگان پرآوازه هالیوود تثبیت کرد.
بود که   ۱۹۷۰ دهه  سینمای  برجسته  چهره های  از  یکی  او 
به راحتی توانست میان موج نو هالیوود و جریان اصلی صنعت 
و  کارگردان  به عنوان  بعد،  دهه های  در  کند.  حرکت  فیلم 
تهیه کننده نیز موفق ظاهر و حتی برنده جایزه اسکار شد. او 

نقش مهمی در شکل گیری سینمای مستقل آمریکا داشت.
در آثار برجسته ای چون »روزهای خوب زندگی« و »نیش« 
نیز نقش آفرینی کرد؛ فیلمی که موفق شد جایزه اسکار بهترین 
فیلم را از آن خود کند. ردفورد با بازی در این اثر، نامزد دریافت 
اسکار بهترین بازیگر مرد شد و این موفقیت هرگز تکرار نشد. 
همچنین، نقش های او در فیلم هایی مانند »گتسبی بزرگ« و 
»پیشنهاد بی شرمانه« همچنان در یاد علاقه مندان به سینما 

باقی مانده اند.
افزون بر موفقیت های بازیگری، ردفورد در عرصه کارگردانی نیز 
خوش درخشید. او در سال ۱۹۸۰ با فیلم »مردم معمولی« 
توانست اسکار بهترین کارگردانی را کسب کند. همچنین، او 
بنیانگذار جشنواره فیلم ساندنس بود؛ جشنواره ای که به یکی 
از مهم ترین رویدادهای سینمای مستقل بدل شد. فعالیت های 
دیگر  از  نیز  جوان  فیلمسازان  از  حمایت  و  محیط زیستی 

جنبه های مهم زندگی حرفه ای او به شمار می رفت.
او یک بار در گفت وگویی در پاسخ به این سؤال که »بازیگری 
راحت تر است یا کارگردانی؟« گفته بود: »کارگردانی درواقع با 
با  و  بودم  بازیگر  من  است.  ارتباط  در  مسئله کنترل کردن 
بسیاری از کارگردان های خوب و تعدادی کارگردان نه چندان 
خوب کار کرده بودم. اما احساس می کردم از بخشی از وجودم 
استفاده نمی کنم. می خواستم در شکل گیری این اثر هنری 
کارگردانی  طریق  از  تنها  و  باشم  داشته  پر رنگ تری  نقشِ 
می توانستم این کار را انجام بدهم. فکر می کنم کارگردانی برای 

من راحت تر بود.«

»رابرت ردفورد« درگذشت

بازیگری که کارگردانی برایش راحت تر بود

| چهره |

| سینما |

»علت مرگ نامعلوم« 
مسافر نهایی اسکار

آثار  بررسی  از  پس  ایران  نماینده  انتخاب  هیأت 
برگزیده، فیلم سینمایی »علت مرگ نامعلوم« به 
کارگردانی علی زرنگار و تهیه کنندگی »مجید برزگر« 
را به اتفاق آرا شایسته حضور در این رقابت جهانی 
دانست و به عنوان نماینده رسمی سینمای ایران در 
روز  دو  اسکار معرفی کرد.  آکادمی  به  سال ۲۰۲۶ 
قبل، ۲۳ شهریورماه، کمیته پرحاشیه سینمای ایران 
برای معرفی فیلم به اسکار نام پنج نامزد نهایی را 
اعلام کردند که  فیلم   ۱۰ از  بیش  تماشای  از  پس 
شامل »پیرپسر« به کارگردانی اکتای براهنی، »رها« 
به  بچه«  و  »زن  فرهمند،  حسام  کارگردانی  به 
به  »زیبا صدایم کن«  روستایی،  کارگردانی سعید 
مرگ:  »علت  و  صدرعاملی  رسول  کارگردانی 

نامعلوم« به کارگردانی علی زرنگار می شد.
در بین این پنج فیلم پیش بینی ها و بحث ها بیشتر 
و  بود  بچه«  و  و »زن  »پیرپسر«  فیلم  دو  بر سر 
خیلی ها گمان می کردند براساس برنامه های اکران 
جهانی و حضور در جشنواره های خارجی یکی از این 
دو فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران برای معرفی 

به اسکار انتخاب می شود.
اما گزینه نهایی فیلمی بود که سال ۱۴۰۰ در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر از سوی هیئت انتخاب جشنواره 
برای حضور در بخش رقابتی تأیید شد، اما سازمان 
سینمایی وزارت ارشاد دولت قبل به این فیلم پروانه 
نمایش نداد و بعد از آن هم مجوز اکران نگرفت تا 
سینمای اجتماعی در انزوای محض باشد. »علت 
مرگ: نامعلوم« سرانجام پاییز سال گذشته پروانه 
نمایش گرفت و در هجمه فیلم های کمدی در زمانی 
اکران  هم  بعد  و  رسید  عمومی  اکران  به  محدود 

آنلاین.
این فیلم که درونمایه اجتماعی و نیز سیاسی دارد، 
قصه هفت مسافر در جاده ای به سمت کرمان است 
که با نظر قاطع اعضای کمیته انتخاب برای معرفی 

به آکادمی اسکار برگزیده شد.  
موسوی  آزاده  )بازیگر(،  پناهی ها  پانته آ 
)مستندساز(، ابوالحسن داوودی )کارگردان(، فرهاد 
توحیدی )فیلمنامه نویس(، هومن بهمنش )مدیر 
فیلمبرداری(، محمدرضا دلپاک )طراح صدا و عضو 
آکادمی اسکار(، مصطفی کیایی )کارگردان(، علی 
)دبیر  تشکری  محمدرضا  و  )بازیگر(  دهکردی 
کمیته و معاون بین الملل و پخش کننده بین المللی( 
اعضای ۹نفره هیئت انتخاب نماینده سینمای ایران 
تشکیل  را   ۲۰۲۶ اسکار  آکادمی  حضور  برای 

دادند.|ایسنا


